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Zévendésues 1 drejtoril 1€ Departamentit Ligjor né MAPL

Ferit IDRIZI
Kryetar i Komunés sé Vushtrrisé
IKopje: Elbert KRASNIQI =
Ministér i MAPL-sé o N
Jeton QELA
Zévendésues i Sekretarit t& Pérgjithshém / @EL
Pérmes: XHELAL SVECLA =
Ministér 1 Ministrisé sé Punéve té Brendshme>
Fahrije TERNAVA-SHEREMETI s
Sekretare e Pérgjithshme e Ministrisé sé Puneve té Brendsihﬁe
Nga: Naim SHALA Daté:12.01.2024
Drejtor 1 Departamentit Ligjor - Ministria e Punéve
té Brendshme A{ Jj/ u/(/\//(r
Zyrtarét pérgjegjés: ¥ ©
) iy
1.Zyrtari konfirmues | Sebahate BARDHI ¢ Do

1 vlerésimit ligjor

2.Zyrlari hartues 1

Udhéheqése e Sektorit t¢ Verifikimit /Drejtorati i

Gjendjes Civile
,4%_( c-‘{q :

vlerésimit ligjor Merita VISOKA
Zyrtare DGJC/ARC

Lénda: Konfirmimi i ligjshmérisé sé aktit t&¢ Komunés sé
Vushtrrisé

Lloji i aktit: O  Statut i komungs

[X] Rregullore komunale
O  Vendim i Kuvendit t&¢ Komunés

O Akt tjetér i komunés:

Faqe 1 nga 2
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I nderuar Kryetar i Komunés,

I nderuar Drejtor,

NE& pajtim me Rregulloren (QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve
té Komunave e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr.06/2021 dhe né
bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé t& pércaktuara me ligjet bazike, Ligjin Nr.
08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés dhe Rregulloren (QRK) - Nr. 14,/2023
pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive,
Departamenti Ligjor i Ministrisé sé Punéve t& Brendshme (né tekstin né vijim “MPB”)
ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin
81 té Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

o Emri i aktit: Rregullore Nr. 286/23 pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjobﬂ

Komunale

I miratuar mé daté: 28.12..2023

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 04.01.2024
I dérguar pér shqyrtim né MPB mé daté: 05.01.2024

Ministria e Punéve té Brendshme, pas shqyrtimit té pérmbaijtjes sé aktit t& komunés si
mé sipér, vleréson se akti i komunés éshté né rregull pér aq sa obligoheni me Ligjin
Nr.04/L- 003 pér Gjendjen Civile t& MPB-sé pér t€ ju nénshtruar vlerésimit té
ligishmérisé,

Arsyetim

Legjislacioni relevant né fuqi qé ka pér qéllim rregullimin, kuptimin dhe pérbérésit e gjendjes
civile t& shtetasve t& Kosovés, shtetasve t& huaj dhe personave pa shtetési, me banim t&
pérkohshém apo t& pérhershém né Republikén e Kosovés, pércaktimin e rregullave pér
krijimin, ruajtjen dhe ndryshimin e tyre, si dhe organizimin dhe funksionimin e shérbimit &
giendjes civile né Republikén e Kosovés.

Konkretisht, Rregullore Nr. 286/23 pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale rregullon pér aq
sa obligohemi me Ligjin Nr.04/L- 003 pér Gjendjen Civile t& MPB-sé&.

Ministria e Punéve t& Brendshme mbetet ng dispozicion t& Komunés sé Vushtrrisé dhe MAPL-
s€, pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.

Faqe 2 nga 2






Qeveria - Vlada - Government
Ministrin e Administriniit t& Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Santouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér: izedin Byty¢i, U.d Sekretar i Pérgjithshém né MMPHI
Enis Spahiu, U.d Sekretar 1 Pérgjithshém né MFPT
Fadile Dyla, Sekretare e Pérgjithshme n& MASHT
Xheladin Krasniqi, U.d Sekretar i Pérgjithshém né MKRS
Fahrije Térnava; Sekretare e Pérgjithshme né MPB
Naim Bradiqi, U.d Sekretar i Pérgjithshém né MSH
Kopje: Kryetar i Komunés sé Vushtirisé
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
I ” /
Pérmes: Jeton Qela, U.d Sekretar i Pérgjithshém né MAP% [‘(’/{’ /{ / /
Nga: Besim Myrtezani, UJ.d Udh&heqés i Departanfentit Ligjo D té: té: 85.01.2024
cdhe Momtm:m té Komunave 1, A3-28
Zyrtarét pérgjegjés: S
T L. Zyrtari pérgjege St khﬁevaf“Ta'fa, T ’ilh'éheqé‘si'Divizioni't'p'ér Monitoriny g~
pér pércjelljen e aktitKomunave ﬁn% il
né Ministri t& Linjés ™~ .
2 Zyrtari pérgjegjése Gafurr Sllam: ku, Zvrtar i\ Larté pér Momtomn 14
pér hartimin e - Komunave U
shkresés pércjellése /7[
Lénda: Shkrese perq’e]lese
Lloji i aktit: Vendim

I nderuar Sekyetar,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, ka pranuar Rregulloren Nr. 286/23 pér Tarifa,
Ngarkesa dhe Gjoba Komunale, i miratuar nga Kuvendi i Komunés s¢ Vushirrisé, dhe e
nenshkrueu nga Kryesuesja e Kuvendit t&§ Komunés s& Vushtrrisé, me géllim té shgvrtimit 8
detyrueshém t& ligishmérisé, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér

Vetégeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 3, t& Rreguliores (QRK) Nr.06,/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin
e rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve k& komunave, si
institucion pérgjegijés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligjshmérisé, aktin e komungs si né vijimm:

Rregulloren Nr. 286/23 pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale,
I'miratuar mé daté: 28,12.2023
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 04.01.2024
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Né bazé 18 nenit |2 paragrafit 2 pika ¢ (& Ligjit Nr.03/L-040 mbi Vetégeverision Lokale, nenit 2
dhe nenit 8 pika (a) t8 Ligjic Nr,03/L-49 pé& Financat e Pushtetit Lokal, nenit 19 paragrafi t pika
(3 t8 Seatutil 8 Komunds, si d¢he bazuar ng Rapottin e vlerdsimit t& ligjshmérisé t& aletit té
Komunds 6 Vushurisé Nr43-778 i datés 23.10.2023 i ngjerré nga MAPL me t€ ciling jané
adresuar rekomandimet e ministiive gjegjdse, Kuvendi i Komunés s€ Vushirrisé né mbledhjen e
rregullt (& mbajter mé 28 dhietoy 2023 miratoi kéié:
) RREGULLORE
PER TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA KOMUNALL

L DISPOZITAT E PERGJITHSHME

MNeni 1
Qéllimt

Me kité rregullore caktohet lartésia e taksave, ngarkesave dhe gjobave pér shérbime publike
komunale, nevoja tera pér persona fiziké dhe juridiké gé ushtrojng aksivitet ekonomik dhe jetésor
né territorin e Komunés 38 Vushirrisé, ' S s
Nend 2
Fushéveprini
Dispozitat e késaj rreguiloreje jané té obligueshme pér t& gjithé personat fiziké dhe juridilcg, q¢
népérmjet ndonjé aktiviteti (€ zhvilluar, obligohen t& paguajné taksé komunale t& pércakivar me
Kkété rregullore, si dhe pér t8 gjitha njésité e komunds q8 zbatojué dispozitat e késaj regulloreje,
: R S Noul 3 _ SR .

Pérkufizimet

1 Cdoheré Taur né cété Rregutlore pérdoren termat vijuese kand kuptimin e péreaktuar mé poshté, pérveg

rasteve kur konteksti ku paragitet tevmi i tillé tregon qarté se ka lauptim tjetér: -

2. “Taks&” - do t& thotd njé shumé fikse ¢ cila puguhet pér pranimin ¢ ujé privilegji, leje,

dokumenti ose shérbimi profesional. Taksat zbatohen pér licenca, leje, dokumente, shérbime t&
cakiunra ose hevoja t& tjeta pér pérmbushjen ¢ t€ cilave nuk ka shumé - ndryshim n€ masén e

pérpjeljeve, kohén ose materialin e nevojshém,
3, “Gjobe” — do t& thoté ujé pagesé e cila duhet t& béhet né rast 18 shleljes sé njé ligji, rregulle ose

rreguiloreje komunale. Né pérgjithési, gjobat shgiptohen me géllim t& démit t& njé shkeljeje dhe
dubet 1€ shqiptohen né pérputhje me shumat e pércakiuara né skemat fizike, t€ cilat zbatohen pér
shkeljet e legjislacionit komunal, ' Lo :

4. “Tarifa” - ka kuptimin e shumés e cila pagubet pér ushirimin e veprimtarisé sé biznesit, pév
shérbimet profesionale, pér pronésing e antomjeteve etj. '

5. “Ngarkesd” — ka kuptimin & shumés ¢ cila paguhet.né._emér & ndértimit apo 1répimit 18 L

objekteve, shirytézimin e burimeve natyrore, t& hyrat nga giradhénia dhe nga lejet né trafik.

]
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Wit flslal” — do t8 thoté periudha prej | janar dert 31 dhjetor 1§ 1 njgjtil vit.

sRyegullore Komunale” —ka kuptimin ¢ pérealduar né Ligjine Vetégeverisjes Lokale,

“Prona Konmnale” — nénkupton pronén, duke pérfshiré pronén e paluajtshme dhe t€ luajtshme, &
cilat jand ligjérisht né pronési ose ligjérisht nén administrimin e komungs.

“Lingaria Zyrtare Bankare” — ka kuptimin ¢ pércaktuar nd Ligfin pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjenidsitd,

Neni 4
Bartts té obligimeve pér shérbinet omunale jané personat fizike dhe juridiké

1.1, Personal, t8 cilét paraqesin kétkesé pét certifileata t& ndryshme, vértetime apo deklarata t& cilat

t&shohen nga drejtorits komunale;

1.2, Personat juridiké dhe fiziké, té cilét béjné proc
biznesit; R .

| 3. Personat/subjektet afariste dhe protesionalistét ¢& kérkojné matrjen ¢ pélgimit nga drejtoria
pérlatése pér Pélgimin pér puné né biznes dhe leje tjera specifilce;

1.4. Personat/Subjektet afariste € kérkojné marrien ¢ lejes pét mjete motorilce;

1.5, Personat t cilét bartin pronat pérmes fransaksioneve;

1.6. Personat t& cilét jané shirytézues t& périohshém t& tokés dhe pronds, me ndértime dhe pa
ndértime; S § . -

1.7, Subjektet apo personat té cilét organizojné manifestime sportive dhe kullurore;

1.8. Subjekti fizik apo juridik pér ndértimin e ndértesave individuale banesore, banesave koieldive

edimin e kérkesave t€ tyre pér pélgimin e

C U 1

R N

- pérkatése;

shérbime sipas tarifés s& péreaktuar; -

“dhe hapésirave afariste;

1.9, Subjektet apo personat tek té cilét 'ki-yhet inspektimi i pérshiruar né tarifén pérkatése;

1,10, Subjeltet, té cilat merren me .'_shﬂjyté_izimi_n ¢ resutseve natyrore (& parapara me tarifén
1.11 Subjektet apo personat, & ,cilét,__paraqitcn__ pronaré, mbajtés 1€ shiazéve dhe kafshéve i€ tiera
pérkédhelése; A o '

1,12, Subjektet apo personat, t& cilét kéikojné nga Drejtoria pér Kadustér, Gieodezi dhe Prong,

1.13. Subjektet apo personat pér shirytézimin e sipérfageve publike pér biznese dhe parkingje sipas
tarifave pérkatése; S a '
1.14 Subjelist apo personal juridike e fiziké, t& cilét kané proné apo jané shirytézues té pronés e (&
jané & obliguar 18 paguajné tatimin mbi pronén, o

{.15 Subjektet apo personat juridiks dhe fiziké du
té cilét u pergjigjen edhe ndéshkimeve (gjobave) né trafik;
1.16. Subjektet apo personat, t& cilét béng ekspozimin pu
reklamuese, organizimin ¢ lojérave argétuese & fatit dhe lojér
tjera sportive sipas tarifave pérkatése;
1.17. Pegsonat q& paragesin kétkesé pér caltimin & kushteve urbanistike — teknike;
1,18, Personat qé paragesin kérkesé pér leje ndértimore; '

1.10. Personat qé patagesin kérkesé per feje pérdorimi; » -
1.20. Subjektet apo personat juridiké dhe fizilcé pér regjistrim ape rivegjistrim {€ autemjeteve,

1.21. Personat & paragesin kérkesg pér leje pune né afarizém.
<

A

het i nénshtrohen Ligjit t& komunikacionit dhe

blik & vitrinave rekiamuese, apo panove
ave automatike, si dhe rekuizitave &
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Meni 5
Inleasimi i & hyrave

l. fakasimi i t§ hyrave komubale, sipas késaj rreguiloreje, ndonjé urdhéresc administrative, apo
ndonjé udhézimi administrativ, t& nxjerrura nga ndonjé institucion jetér qendror do té béhet né ¢do
muaj, né gjashté muaj apo né fund €8 vitit, varésisht pref natyrés sé tyre dhe ato do té deponohen né

hixhetin e komunés,

2. Sipas késaj rregulloreje, drejtoritd pérgjegjése obligohen q& té mbajné evidencé pdr pagesat né
harmord me dispozitat ligjore né fugi.

Neni 6
Pagesat

1. Pagesa pér kryerjen e shérbimeve administrative komunale béhet n€ monedhén euro (€), e cila
&shté e aplikueshmie si mjet pagese monetare né Republilén ¢ Kosovés.

2.Taksat administrative paguhen né shumat e péreaktuara sipas késaj megulloreje. Paguesi
obligohet 11 paragesé népunssit administrativ déshini adekuate se tatimi gshité paguar.,

3.0bliguesit duhet t'i paguajné ngarkesat dhe taksat sipas treguilores komunale, né logarjté
pérkatése t¢ komunds, drejtpérsédrejti né arkén komunale deri n& 10 €, ndérsa pérmes bankave
afariste né shamnén mbi 10 €, AR S

Neni 7
Lirimi nga taksat, ngarkesat dhe tarifat

1, Nga ngarkesat e taksés administrative tirohen grupet e cakfuara, si dhe né bazé 18 subjektit té
kérkesés. Varésisht prej 1lojit t& shérbimit administrativ t8 kéekuar, t& cilat jané t& specitikuara né
drejtorité pérkatése t& komunés, : : R EEIEE T
2.Nga pagesa ¢ gdo takse administrative komunale lirohen: -

-2.1. Organetdokale, regjionale, qeveritare, t& Republikés s& Kosovés, si dhe organet e tyro € cilat

adresojné kérkesa zyttare, : _ : A '
2.2. Institucionet publike né fushat e! fémijéve parashkolloré, avsimit, shkences, lenlturés, mbrojtjes

g8 trash8gimisé kuiturore dhe natyrore, shéndetit, mirégenies sociale, pér lebrikesat/aktivitetet e tyre.
2.3, Rastet sociale, personat me nevoja & veganta dhe personat e verbér.,

2.4, Invalidét e luftds, veterandt, vikiimat e Iufiés, si dhe familjet e ngushta t& déshmotéve, 1€
viktimave civile, té & zhdukurve, t& UCK-sé dhe t& burgosutit politiké,

3. Nga pagesa e taksés administrative gjithashtu Lirohen:
3,1 Peticionet, ankesat dhe propozimet drejtuar institucioneve komunale dhe otganeve tjera

publike;

3.2 Dolumentet dhe veprimet né procedurfn e komigjimit t& gabimeve t& béra nga zyrtarét
pérgjegjés komunal né vendime, dokumente dhe regjistra; T

3.3 Dokumeatet dhe shérbimet pér 1§ cilat livimi i pagesés éshté regulluar me rregulloret ose
vendimet komunale t& specifikuara pér shérbime té caktuara; C T
3.4 Vértetimi mbi pranimin e kérkesés apo anlesés. - | -

WRTTTT
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gesén ¢ taksds administrative, atBheré zyctar

4 Nise vendimi apo dokumenti Jishohet pa pa
asbléngit shioresén me bazén liglore pér

pérgjeglés administrativ, dokumenteve té palés ia b

pérjashting nga pagess.
Meni 8

Lartésia e tarifave dhe taksave leomunale

Lartésia e tarifave dhe taksave komunale g€ do (€ paguajnd gytetardt, personal fiziké dhe juridiké,
1ent sipas drcjtorive pérkatése.

né emér t8 shérbimeve komunale g€ it ofrohen, do té caldol

ienteve dhe certilikatave zyrtare né Drej toringé pér

T Faksat/tarifat pér léshimin e dolun
Administraté . I
. . - “Lartésia e taksés né €
N/ | Shérbimet (dokumenti)
1 Tashimi 1 certifikatave Jhe dokumenteve té gjendjes civile pér
1.1 | pérdotim jashté vendit, léshohen né letér t¢ veganté sipas specifikave t¢
pércakiuara nga Agjencia ¢ Repjistiimit Civil. _ 1.00 €
Certifikatat dhe dokumentet pér pérdorim brenda vendit, 1éshohen né
12 |letdr t8 bardhé standarde & formatit Ad dhe 18shohen me afat t& 1.00€
pakufizuar viefshmérie, '
1.3 | Certifikatat q& l€shohen nga E-kiosku 1.00 €
P14 | Vendimi pér ndérrimin e emrit personal pér persona t rritur, 50.00 €
15 Vendimi pér ndéerimin o mblemuit pas shkurorézimit_ (kthimnin e
' mbicrit t& lindjes). o R o - 10.00€
1,6 | Vendimi pér ndérrimin ¢ emrit personal, pér persona té mitur. o 10.00€
17 - | Vendimi pér korrigjimin e t& dhénave pets onale, 3 1.00€
1.8 | Vendimi pér anulimin e vegjistrirait 1§ faktit t& lindjes. 10.00 €
1.9 | Procedura-Ceremonia ¢ kurorézimit, 10.00 €
Procedura-Ceremonia ¢ kurorézimit jashté orarit & punés, brenda selisé
110} s komunés. 50.00 €
(11 Procedura-Cetemonia e kurorszimit brenda dbe jashté orarit te punés,
p 1 jashté selisé s& komunés. '
P TTE e | 150.00€
(.12 | Aplikimi pér fitim ose lirim nga shtetésia. 10.00 €
4
» . * . . .
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113 | Kérkesa pér ndérrimin e adresés s¢ vendbanimil, 5.00€
(14 Clertifikatat né rastin ¢ regjistrimit 18 fEmijés s porsalindur, regjistrimit - i -
' t& Faktit t& vdekjes dhe ng rastin e kurorézimit. oo €
1,15 | Déshinia e vdekjes. .00 €
1.16 | Vértetim identik me origjinalin {nj€ kopje). 1.00 €
117 Virtetime dhe dokumente t6 ndryshme, g8 nuk jané péefshiré né . B
' tregmallore. . ' 1.00 €
(.18 | Gjetja~sigurimi i dokumenteve né arkivin e drejtorisé, - 2.00€
1,19 { Déshmi e qéndrimit né Kosove. 5.008
Sipas nenit 63 t& Ligjit Nr.04/L-003 Pér Gjendjen Civile me giobé )
2, dénohen personat pér kéto shkelje: '
—""| Braj njézet (20) Buro kur nuk paraqet lindjen e fémijés né afatin ¢ TT20€
2.1 | paraparé me k&t ligj; ' R -
59 Prej pesédijeté (50) Euro kur nuk ¢ lajméron vdelcjen né afatin e S0 €
) calctuar sipas kétij ligih . ' - ' '
|3, | Ngapagesa né laksE, pér shérbimet e kryera nga neni 8, pikat 1.1, 1.2,1.5,1.7,1.8,1.9,1.14,
! 1.15,1.16, 1.17, 118, lirohen kategorité si mé poshté: S R
I _Familjet e déshmoréve (prindi, bashkéshortifjs dhe fBmijét e déshmoréve deri né moshén
T 8-viegare, respektivisht 26-vjegite, jigse jané duke ndjekur stilcoltimin erregullt); - -
“h) Veteraudt e luftés (prindi, bashkéshorti/ja dhe fémijét deri né moshén 18-vjegare,
- respektivisht 26-vjeqare, nése jand dulce ndjekur shkoilimin e rregullt); _ '
¢) Tavalidés e luftds (priadi, bashiéshorti/fa dhe fémijét deri né moshén 18-vjegare,
" respektivisht 26-vjegare, nése juné duke ndjelur shkollimin e rregulit); o
d) Familjet e viktimave t& luftés (prindi, bashkéshortifja dhe fEmijét deri né moshén 18-
vjegare, respektivisht 26-viegare, nése jand duke ndjekur shkollimin e rregulit);
e} Invalidét civilé & luftés (prindi, bashkéshorti/ja dhe fémijét deri né moshén 18-viegare,
respelctivisht 26-vjegare, nése jané dule ndjelur shlotlimin e rregulle; -
f) Té& burgosurit politiké (prindi, bashléshorti/ja dhe fémijét deri né moshén 18- vjegare,
respektivisht 26-vjegare, nise jané duke ndjekur shkollimin e wegullt), pasi g€ pala t&
paragesé déshming nga ministria; S R
‘g Shirytézuest i ndihmés sociale (prindi, bashkéshorti/ja dhe fémijét deri né moshén 13-
" vjecare, respektivisht 26-vjegare, nésejant duke mdfekurshkollimin e rregullt);
h) Handikos-i, Sindrom-Down, shurdhmesmecét dhe t& verbérit, '
i} Personat e riatdhesuar bazuar né macréveshjet bilaterale t& Republikés sé Kosovés me
- shietet e Heta, né vitin e paré pas riatdhesimit, L , |
5
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i) Mga pagesa né fakst pér sharhimel ¢ kryera s nent 3, pika 1.2 dhe 114, lirohen & gjilhéi“
gytetarde t& cildt né Regjistvin Qeadror Clektronik t8 Giendjes Civile and adresén e
i vendbanimit aé tevritorin e Komunds s& Vushtrrist;
k) Ngi neni 3, pika, Lt 1.2 dhe LU, lrohen t8 gjitha rastet lcuy Hshimi i dokumentit béhet E
| myrtarisht D nevaja 18 piykatés dhe poterity o e ]
&, Pagesa pér shérbimel ¢ kryera béhet nE Hopariné trjedhése (& Komunés 5é Vushterise né bazé t&
B e
: Neni ¥
Tarifat né sferén e shérbimeve publike
{ “Tarifa vjetore pér parkingje né proné komunale; para ndértesave e [Tartesia ¢ taksés né € | ;
_objekteve tjera Jang: - _ ) '
1.1, Kamionét, autobusét ' . 100.00
1.2, | Vetura, parkimi me veprimtart profitabile (bizies) - 100.00
1.3. | Kombibusét, tatifa vietore T 50.00
1.4, | Vetwal . ' T 50.00 ] |
15 "|'Ndaljn ¢ veturave per ngarkim-shiariim, ku  ka hapésird & 50.00 :
- mjaftueshme - - ‘
1.6, | Veturat taksi ' - 3000
[ Parkingu kohor pér 1 oré B T - B §
2.1, | Né patkingjet ¢ KIC-sé T T 0.50
3.2, | NE parkingjet publike né JiviFite 16 ndara (8 rrugve — zona | - 0.50
2.3, | Né parkingjet publike ng shirita té ndara (€ rrugéve —zona Il | _..630
“3:-Shfrytézimi -i-:trotu;nreve-g}'-até..ndiéxttin_m!a,dhe__;:_c_a__l_myimeve té ndryshme,
lompenshmi ditor - - | ' [
31, |Zonael "" T ETS B
3.2, |Zonmaell e ' : - 1 0.30 o
3.3, _ZOuaeIIl T e o 3 ' 70.20 m‘wu_';_ﬂ_
4. Pagesn vietore pér regjistrio té automjeteve B D I T
31 | P automjetl qé peshojn® deri n 35t - T 1000
3.2, | Pér qummi'etet‘qé peshojné mbid. St _ _ 20,00
5. Dhspozimi ¢ pllakateve (panéve) xeklampuese - tarifa vjetore pér m’ e
5.1, |Zonaurbane - T T ' ' 3000
5.2, | Zona jashté urbane . o 20.00
5,3, | Phlakalct {pandt) reklamuese me dricim, paguben me tarife tshwar | T30%
54. | Vendosja e reklamave Alekironike — ckraneve - 10000
G Sherbime gera . 4 s
61, | Pélgimi pér plotésimin < Tushtove teknile né bazé (& kérkesave (& 50.00 B 5
| | qytetaréve, pés vendosjen ¢ pengesave nérougé. ' B
6.2, | Leje pér vendosjen e ‘aterialit ndértimor né hapésirat publike pér 24 50.00
CdorE e R o ' }
6.3. | Leje pér bllokim t& rrugés — shiritit trugor — protuarit pér 24 oté - 50,00
6.4 | Licenca pér ebirimin e veprimiatisé - transpott ¢ udhélargve 10000
0.5 Fertetnmi | rondit t8 ahetimit - operatout franspottues paguan talcsén 0.56 f°
6
» b .
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emergjencds (ambulanca dhe makinat ¢ zjarfikésve).

LT A o
i | Pt gl e E et € aniomen Tsportues whi 351, pérzgort [T TIS00
6.7 | Pélgim pé& plodsimin e kushleve teknike pér vendparkimin e 50.00
| awtomyjeteve transpottuese pet mallea dhe udhétard ) N
H(}_fi}“____:i’éiqim pér ushtrimin e veprimtarisé aulopariingje/vietore 5000
6.9 [ Peélgim pér plotésimin ¢ kushieve teknike pér kycje-qasic né soo0 T
infrastrukturén nugore . L A
610 | Leje pér pretjen ¢ astaltit né rrugé pér metér katror 8000
6.11 | Leje pér presjen e rrugéve dhe trotuareve me kubéza té betonit, pér 25.00
| metér katror :
6.13 | Teje pér pretjen & rrugéve dhe hrotuareve & paastaltuara, parqeve, etf., 1500
pér metér katyor
Te objektet ¢ knrburantit-gazit, taksa komunale dhe tarifa pér densitet T
7 Nogaritet nga ¢mimi bazé, varésisht nga Noji i sipérfaqes-hapésirds si
vijon(Me sipérfaqe t& mbyllur) 100 % -
8| WEse shirytézimi | reldamés béhet mé pak se 30 dité, shtohet vlera pér T
{00 %, kurse nése pllakati éshté shumékraliésh, paguhet pér gdo krah t&
dulshém ' _ 3
9, Reklamimi i pijeve alkoolike dhe duhanit éshté { ndalvar
1P, | Nga pagesa pér leje pér mjete motorike lirohen 1€ gjitha automjetet ¢

MNeni 10

Tarifat e sferils s8 ekonomisé, bujqdsisé dhe pylltarisé

1, Tarifa vjetore

| Lartésia e tarifé:
S

Neni 11
Kompensimi pér

1. Té gjithé personat fiziké apo juridilcé,
né tolé ndértimore e béjné para marrjes sé lejes ndértimare.
2. Shuna ¢ kompensimit varet nga Klasifikimi 1 tokds pérkatése.

destinimit ka t& béjé me tokén e:

Jrapsnrs (L

2.1, Klasés 1 — 4, kompensimi do t8 jet& 1.00 € pér m?

2.2, Klasés 5 — 6, kompensimi do t& jet€ 0.75 € pér m?;

"

1.1, | Certifikatg bujqésore _ 10D §
1.2, | Certifikatd pér shitjen e produkteve bujgesore (.00t

ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore

kompensimin per ndérrimin e destinimit té tokés bujgésote

Nése ndérrimi i kérkuar i

Bk - {12 seish

I
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" 2. Forma e dhénies sé& tokés ndértimore né sh

T T e am At e

‘Npurkesat vjetore pér ushtrimin e veprimtarisé afariste/biznesore.

53, Klasés 7 - 8, kompensimi do b€ jet& 0.50 € per me.

i tokés bujgésore né toké pdértimore pér klasén 1 -- 6
banizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, se ndérrimi |
dhe Urban t& omunés.

3, Kompensimi pér ndérimin e destinimit
bhel pas konfirmimit nga Drejtoria pér Ur
destiniroit 3shté né pajtin me Planin Hapésinor

i t6 destinimit giendet jashtg kufijve 1§ planit hapésinor —

3.1, Né rastet kur parcela pér ndérr
6 béhet pas nxjertjes sé vendimit nga

utban, kempensimi péc ndértimin e destinimit pér klasén | -
Kuvendi i komuhés,

n t& destinimit gjendet jashié kufijve 1& planit hapésinor
&r Iclasén 7 — 8 béhet pas nxjersjes s& vendimit pér
Pylitari dhe Zhvillim Rural. '

destinimit t& pronés nga tola bujgésore
komunale si dhe granteve nga

4.2, Né& rastet kur parcela pér ndéni
rban, kompensimi pér ndérrimin e destinimit p
ndérrimin e destinimit nga Drejtotia pér Bujqési,
3.3, Lirohen nga pagesa ¢ talsés komunale pér ndérrimin e
g toké ndértimore t& gjithé pérfituesit e skemave qeveritare,

organizata t€ fjera,

Neni 12
Dhénia nit shirytézim ¢ tokis Dujgésore me gira
1. Propozimin pér dhénien e tokés bujqésore me qira € paraget Drejtoria pér Ekonomi, Bujgési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural, p&rmes Kryetarit t& komunés. '

frytézim me qira behet Kkonform Ligjit Ni.0d/L-144
[uajtshine & komunds, si dhe Rregullores

pér dhénien né shitytézim dhe kémbimin e pronds sé pa
dhe kémbimit ¢ prongs sé

né fugl pér péreaktimin e proceduave t& dhenies ng shfrytézim
patugjtshme komunale. - K

Neni 13
né territorin e Komnnés s€

Vushtrrisé

1. Cdo shoqéri tregtare e regjistruar né Agjencing pér Regjistrimin ¢ Bizheseve 18 Kosoveés
(ARBK), q& ndodhet brenda komunés, paguan taksé vjetors komunale né cmér t& ushtrimit

¢ veprimtarisé afaciste profesionale, pér altivitete elconomike té zhviliuara si né vijim:

fin “"| Tartasla e tarifés né €

- Veprimiaria
T Metalurgiia & réndé o 65.000 o
3 Minierat T ' 25000
Gyt - T ' om L
i T mmrria publiks - Dosta Telekoml 1,000 -
5 | KEDS 2,000

(o sa | ey

e e

I TRET Y
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Hotelet

Bankal T o T 7300
nshiucionet mikiofinanciars (Kredidugnic) B se0 i
' T‘Eéf‘lﬁ{t'yes—aﬁf-éi'{;ﬁﬂ&‘ﬁ}_’&]‘é5561'@?51@75'é"i';:lzl}i‘l&é'_' o 3000 ) ’
T Kompanité & sigunimeve g8 merren me Sguroin ¢ awomjeteve, | veoe T
pasurisé sé personave et). i‘
T Pompat & Terivatove né rruge magjistrale T 2000 o %
Vbowmts it e onalaibane 17 A N
Pompat ¢ derivateve né zonat male ) 500
SHPK [€ tjera 306 - o
Prodhimi i &ndéve plastike T 600
“Prodhimi i produkteve era kimike ) 800
Veprimiarité shérbyese velerinare T 200 ]
| Ordlinancat shéndergsor T T 300
Ordineocal stomatologjike T 300
"I Taboratorét pér analiza 18 ndryshoe, specialistike shéndetésore 300 - -
Barnatoret 400 -
- _I(Qnizqu,!ﬁﬁﬁw‘éﬁk‘é ....... 500
Shpérn(farés 18 intorncti dhe TV kabilorg 200
Pérmbaruesif privat ' T "800
Avokaturat ) L 200
Noter! , T 1.000 B
E_kspant_il_ni_—gn;mb_uilimi i r8rés pér qéllime komereiale 1.000
Veprimtaria e gerdheve T 50 _W
Agiencitd & ndérmjetésimit né transaksionet pasyrisé s§ patundshme a0
dhe agjencité gera _
Veprimtatit e shtypshkronjave dhie aktiviteteve grafike ) 0 -
™ Tregtia & automjeteve té reja T B 400 -
| Tregtin e automjeteve L& vietra die autopjeséve 1€ vietra ' 300 o
Marketet ~ g0
Minimarketet 100
e Ee—

Lot b
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o
4
i
pH
%
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W | Mowlet - T T T TROG
577 [Kiubet e ntésimwzike live T T A0
56 o G adalar me g “‘“ RO
39 “Bastore/ lojérat e futit (1€ nelnluarn me Hgj) 0 T
40| Restorantet ' o e TV T
4177 Sallat ¢ dasmave B h 500
q7 ) Bufetd T T o o
T [Qebpior TR
44 Byrektoret R 0 B
45 Fmbéltoret o 50
46 Buképjekésit - 50
47 Giellétoret - 50 o
43 Kafenetd N E T
49 Agolaget S i 23 )
50 Argjendardt 00
| 51 T ) 50
52 Nbwiia & Krseve 18 ndryshme profesionale 50
53 Frizer pér meshkuj/femra 50
54 Qendrat estetike T 50
55 Pishinat 100

2. Kategorité t§ cilaf Hirohen.ngn pagesd W e i o a

2.1 Cdo biznes né vitin e paré t& th

regjistrimit/themelimit, lirohet nga p

afariste.

2.2 Lirohen pér kohg t& pacakiuar nga pagesa © £
dhe ato fillestare g8 ushtrojné veprimtarité e tyre né té gjitheé scktorét ¢

bujgésore, pérveg nése caktohet/vendoset ndryshe me vendim i Kuvendit/Kryetarit.

2.3 Lirohen nga taksa komunale t&
der]l né koh& té pacaktuar, pér

Kuvendit/I{ryetarit, pérjashtnar institucionet finane

cmeli_m_ith‘egjistt‘imit té saj, pa marré parasysh datén ¢

agesa ¢ taksés komunale pér ushtrimin ¢ veprimtatisé

aksds komunale t€ gjitha bizneset ekzisluese

ptodhimtarisé

gjitha bizneset qé operojné né Komunén e Vushtrrisé,
veg nése caktohgt;’vendosgtg_dryshe me vendim &

iare dhe lojrat e fatit.
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2.4 °T& gjitha bizneset g8 raportojng né ATK, me pasqyrat finaneiare {formufar) & pagesés 38
tatimit né qarkaullim, ¢ € ¢ilét dorézohen [3(-51‘ até vit kalendarik-me zero qarkubiim, lirohen
edhe nga taksa komunale pér até vit lalendarik g8 oule kand ushbvuar veprimiaring, duke i
sjcllé si déshmi pasqyral financiare (& vértetuara nga ATK-ja pér vitin paraprak.

2.5 Drejtoria Pérpjegjése e Financave bén shpérndarjen e falurave, nga data | maj deri mé 30

qershor, T# gjitha bizneset t§ cilat nui lirohen nga kjo rregullore apo aktot tjera né tugi,

Neni 14 _
Taksat dhe tarifat né Drejtoring pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit _
14,1, Tagifat administrative pér leje admnisteative rregullohen sipas Nenit 22 ¢ Ligjit Nr.04/L-110
pér ndéitimin dhe Udhézimit administrativ Nr.02/2018 pér taksa administrative pér leje ndértimore,
teje trénimi dhe tarifat pér rregullimin ¢ infrastrukiurés, '

aplikohet tarifa e ngarkesave

14,2, Ngarkesat pér dhénien né pérdorim t8 pronés komunale, para se t&
lera e

pér dhénien né shirytézim t& pronés s¢ palujtshme komunale, né radhé t& pacé do t8 viejé v
tregut, e mé pas do té aplikohet tarifa si vijon. :

14.3. Taksa pér leje nddrtimi dhe tarifa pér rregullimin e infrastrukiurgs 1€ péreaktuara’ nga
Drejtoria e Urbanizmil, Planifikimit dhe Mbrojties s& Mjedisit, si dhe pas pélgimit t& mayré nga
ministria pétkatése; hyn né fuqi pas kalimit (€ afateve té péreakivara me Ligjin pér Ndértimin dhe
Udhézimin Administeativ MMPH  Nr.02/2018 pér Taksat Adminigtrative pér Leje Ndértimi dhe
Tarifat pér Rregullimin e Infrastrulcturds. ' ' - o

14.3.1, Pér 1éshim t& lejes s€ ndértimit paguhet taksé administeative pér kategorin ¢ I-x€ né vicré
prej 2.00€ pér m? dhe taksé administrative pér kategorin ¢ 1l-t8 né vierd prej 2.92€ pér m?

14.3.2, Né rastin ¢ [ogaritjes sé lartésisé sé
aplikuesi do t& paguajé né t¢ njéjtén kolié edhe tarifén rregullative pér ir
infrastrukturés né vieré prej 3.50 € pér m? (neto) S

itien ¢ densitetil &

14.3.3, Lartésia e kompenzimit pér llogaritjen e taksés pér leje trénimi pér kategoring ¢ 1-1é dhe t&

[[-t& shté né vierd prej 0,84€/m?

Tolsai adminlstrative dhe tarifat pér leje  ndertimore dhe leje
rriniml
| Taksa adminsitrative pér lgje ndértimore pér kategoring e I-r& (paré) 2.00 €/ny*
Taksa adminsitrative péi‘ leje nagramore pér kategoring e I-t€ (dyté) 2.92 €/m*
T Tarifa rreguilative pér mitjen e densitetit t& iﬁ'f'iﬁsu'dk'tulri:'s ' | 3.50€/m”
Taksa adminsitrative pér leje t€ irénimit - ' 0.84€/ m*
11
L 1 [ . ®

taksés pér leje _ndér‘_dmoi_xehj)éi‘ objekte 8 banimit, =

 jevel
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.4, Lartésia e kempensimit pér Togasitjen o tuksty administrative pér me (8 sipérfages
llogatitet Biute, ndésa pér raritén pér ndikim nga reitja ¢ densitetit t& infrastruklurds pér w18 !
sipérfaqes llogaritet Neto.

a paragrafl 14.3.1. beliet né sipérfage péy (m?) bruto e

14,5, Llogaritja ¢ laksés administrative ng
tuar pér te cilin gshté dhéng

ndértimit, sipus dokumentacionit pdértimor-projektit kryesor te prezan
mirationi dhe lejohet ndértimit péy kategoriné ¢ I-ré dhe f1-té.

14.5.1, Llogaritja ¢ tarités nga paragrati 14.3.2, béhet nd sipérfaqe (M) neto paanuce t8
njésive té reja té banimit, e cila péreakiohet me formuléh si vijon:
a, sn=Yy, (S x k), ku: '
b, Sit - sipérfagja neto e banesés’
¢. S— sipérfagja e hapésires pérkatése ne banese
d. k- koeliclenti '

14.5.2. Koeficienti "k" pér sipérfaget e ndryshme né banesé ka viert té ndryshie, si vijon:
te gjitha hapésirat prej hyrjes kryesore a6 banesé apo né shtépi individuale t& banimit né
shérbim té tyre, dulke mas logaritur sipérfagen (& zéné muret, kand koeficient k={'

a, ballkonet k = 0,5, -

b, loxhat k= 0,75,

o. tarracat e mbuluara k= 0,5,

d . tarracat e pambuluara ke : 0,25,
c. depo brendd banesés = 0,5,

14.6. Meqé nuk kaijojné densitet, nga tarifa pér ndikimin e densitetit t& infrastrukturés lirohen:

5 touark: 31 R Y

a.lokalet afaviste,

b, Hapésirat e pérbashkeéta né hdértesat ¢ baniniit TiE Trash
shkaltét, shkallét kundér jarit, korridoret, kthinat teknike, depot, hapésirat pér késhillin shtépiak,
bodrumet, gacazhet eff; - : ' ' ' o

¢. hapésirat ajrore né kuaddr & objeldtit;

d. pasazhet; © - oo - D

e, kulmet e pashfiyiézuara,

£ tarracat né bashképrondsi dhe para lokaleve dhe

g. kthinat tjera t& ngjashime ¢& nuk konsiderohen hapgsira pér banim.

14,7, Pér simdérimin e objekteve banesore né objelte afariste aplikohet taksé ¢ njEjté

administrative, ¢ cila aplikohet pér [&shimin e lejeve té ndértimeve.

Neni 15
Minyra dhe afatet pagesés

15.1. Pagesa e taksés administrative dhe tatifés pér ndikimin ¢ densitetit né infrastrukture ¢ cila
tejlaton shumén prej 25.000.00€, mund té béhet ng til késte, t8 pérshkruara si mé poshté:
a, lciisti i pare, pagesa prej 40%, . e -

b. késti i dyté, pagesa prej 30% dhe

o. késti 1 trets, pagesa prej 30%.

képronést; i rpara-hytjet,-ashensorgt, . .J
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- mbetura pér pagesé, s_ipa_s afateve t& pérs_h_krnara né pa_ragra_ﬁn 1_5.1 dhe 15.2.

15,1.1 Afati pér pémmbushjea e obligimit 1 péroaktunr sipay paragrafit 15,1 18 kétly neni, do té

jeté dymbidhjets (12) nuaj.
{3.1.2. Fillimi i afatit prej 12 muajsh sipas paragrafit 15.1.1, do t& logaritet dita & marrjes né
dorézim 8 lejes s& ndértimil, -

15.2. Pagesa e laksés administrative dhe tarifés pér ndikimin e densitetit ne infrastrukture sipas
késaj rregulloreje, e cifa tejkalon shumén prej 80.000.00€, mund & béhet né katér késte, té

pérshkruara si mé poshte,

a. késti | pare, pagesa prej 30%,

b. leéisti i dyts, pagesa prej 30%

c. késti i treté, pagesa prej 20% dhe

d. késti i katért, pagesa prej 20%

15.2.1, Afati pé& pérmbushjen e obligimit t8 péreakluar sipas paragrafit 5.2, do t& jeté
tetémbédhjete (18) muaj. ' : S L

15.2.2. Fillimi i afatit prej 18 muajsh sipas paragrafit 15.2.1 do t& Hogarite; dita ¢ marjes né
dorézim té lejes sé nd&rtimit, o S S .

15.3. Rejedhja e afatit pér pagesén e taksés sipas paragrafit 13.1 dhe 15,2, & késaj rregulloreje,
fillon ditén & pare pas marzjes né dor€zim 1 vendimit pér Hogaritjen e taks&s pétkatdse, dhe nuk
mund té jeté mé i gjaté se pesé (5) dité pas martjes 58 aktvendimit pér taksa, : '

15.4. Késti i pare sipas paragiafit 15,1 dhe 15.2 do 18 paguhet brenda afatit t& paraparé sipas
paragrafit 15.3.- Bashké me pagesén e késtit t& pare, aplikuesi i lejes s& ndértimit éshté i obliguar q€
organit kompetent 'ia prezantoj§ garancing financiare,

15.5, Vendimi pér leje. ndétimi nuk nmmnd t& jepet né dorézim pa provén mbi page
kompensimit t& llogaritur e t& arritur pér pagesé dhe 1€ garancis¢ financiare. ' L

i5.6. Nése pagesa e kompensimit (& logaritur nuk béhet brenda afatit t& parapar€ sipas paragtafit 8
do 1§ paso] refuzimi i kérkesés pér dhdnien e leies s& ndértimit. S

juridil loundér Vendimit mbi logaritjen e taksés sipas késaj

15.7. Rishqyrtimi dhe ushtrimi i mjetit
&, ¢ as nuk i ndalon veprimet e organit t& paraparé né kété

rregullore, nuk e shtyn afatin pér pages
nen t8 késaj megulloreje.

n kérkesat pér Igje 18 ndértimit, kjo shumé do & jeté pjesé e
cs s& ndértimit, ndérsa apliluesve té ciléve iu refuzohet
krijon shpenzime né shqyrtim (< aplikacionit.

15,8, Pér aplikuesit t& ciléve iu miratohe
taksés administrative pér dhénien ¢ lej
kérlesa, kjo takes nuk do t& iu kthebet, pasi q organi

[TIR ok T A L Rt R

i3

me t& cilén sigurohen pagesat ¢ késteve t&€

s6n ¢
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Meni I6
Taksat dhe tavifat né ¢ferin e urbanizmit

(61 Taicsai/tarifat per 1éshimin ¢ imonteve dhe cortifikatave zyrtare wE Drejtoring pér
. Urbonizém '

F——— LRSS

Nfr | Shérbimet (dolkumenti) Lartésia e taksés €

Talsa pér gdo kopje € dokumenteve té planifikimit hapésinor té 5.00€ H

Komunés t8 kétkuara nga pala

Tarifa pér vendosjen ¢ {ransinetuesve, autenaye me frekuenca t& 7
16,2 | ndryshme pér nevojat ¢ telefonisé mobile, fikse, televizionit, internstit
dhe tjera té ngjashme né proné private, pa guhet tarifé paushall prej 500,00 € :

Taksé vjctore pér transimeiies, antena me frekuenca té ndryshme dhe
16.3 objekie ljera t& ngjashme, pér nevojat e telefontsé mobile, fikse,
’ televizionit, lnternetit dhe tera t& ngj ashme né proné publike paguhet
taksa vietore né zonén urbane prej ' ) 500.00€ |
Taksé vietore pér transmetues, antena me freluenca té ndryshme dhe T i
16.4 objelte tjera té ngjashme, pér nevojat & telefonisé mobile, fikse,
. televizionit, internetit dhe tjera té ngjashme né prong publike paguhet

taksa_vjetore né zongn Tarale prej e —- _30000€
16.5 Talsa pér shfrytézimin e pronés komunale para lokalev __nﬁt_;‘iétc SRR
' : (kompensimi mujor pérm? -
- T T 5006
1 16.5:1 | Zonaepatd - oo T e e e v
| T ST “. _ Aty st o A e T‘é‘é“é e
16.5.2 | Zona ¢ dyté .
| e J_W.,.H.,...-.._..,._.m.wmm_.._,%._.__._:...,k_d,,_f,..?n_.m,“.__. - ' e |
116,53 Zona ¢ trete !
A . A
16.5.4 | Zona e katért
| I—
. £ Pév shirirjen e rrjefit t& pért;uesve—ﬁé—ntoizﬁsoréﬁdhc mibitolgaor Xabllovik | )
q ’ (elektroenergjetik dhgteiekomunikncionit'optik), cminii kallculohet e
. Shitrirja e rrjetit kabllar (ajtor) 1€ internetit, telefon dhe 18 ngjashme 0,60 € m/l/ pér vit
Ndértimi 1 infrastruktures Tintokgsore (vendosja o rrjetit Kabllovik—internet, | 0.50€ m// pér vit

telefonik dhe t€ ngjashme R _ -
14
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: TETAT NE tastel o operator shirytézon infastukturdt néntokéson: (@ ndériuar nga | 1006 mA? pér vt
| Komuma e e
1664 Vendosju e TS (irafosiacionil) né p'r_o_.lmn’l‘lil'i_k_t; __________ N 200 €/ Pérfcnp_é B
| _f_;_bSVanﬁdo»;a & shityilave té gelitaut kﬂl_*{'g_iﬂf ‘_"_ A N o ' L 20__02& plr copé
16.6.6 Vendosja e shtyllave 12 betonit - ‘. ] ﬁ_ﬁ _ }0_00595‘*@5
i@:ﬁz_.-ﬁd,@’f,,{".1.‘7‘_‘?_‘3_"_‘_’:,.1??"..i’?f?“*‘[’"Lk'“"‘3 néntokésors ‘3_{.‘%..‘.‘.Eajffi'!-_“llé:,.)_._m%‘.___%, ; _5300 € pér ""E’Z_
16.7 | Taksa pér shirytézimin e sipérfageve pliﬁf(e sipas zonave t€ qyté}.it pér Tai{s_zi'};{ujorc
m? Vendosja e tezgave lévizése dhe objekieve tjera t# vogla, i
pérkohshme —~ sezonale, Iévizése, né 8 cilat kryhet veprimtaria (tregti,
| hotelieri), si dhe pajisjeve (¢ eaktnara teknike (gjenerator, bankomaty  {
16.7.1 | zone I pér r? 10,00 €
| (1672 | zona 11 pr n? o #“ —m" 8.00"\%"“_"
16.8 | Vendosja e mjeteve pér akullore, apaxat-kafe dhe nijete tjera & ngjashmeh_ Taksa mujore
16.8.1 | zona I pér aparat 10.00 &/m”
16.8.2 | zona IJ pér aparat, o 8.00
16,9 | Shirytézimi i hapésirés publike (para, prang dhe pér rreth objektit) né 8 | Taksa mujore
_ { eilén kryhen shérbime hoteliere B _
16,9.1 I zona e I pérm* _ ' T 500 €m?
16.8.2 | zona e Il pér m* 7 4,00 €/m*
16.9.3 | Shirytézimi i hapésirés publike pér festat ¢ undvitit, tariié ditore 5,00 €/m?
[6.0.4 | Vendosja ¢ aparateve pér lojéra argétuese pér cdo aparat, tarifé mujore 3,00 €/m?
: [ 16.10, | Pélgimet péx rregtilliii1in ¢ trotuarit para abjelc_tif, Tokalit Ghe banimeve
tjera : - '
16.10.1 | Pév personat  fiziké ' , 10.00€
{6.10.2 | P& personat juridiké “TI5.00€
“16.11. | Qiraja pér mshfryté"%"i'm t& pronés komunale p¥r té gjitha' objekte? Mujore piér w
komunale me material té forté ndértimor, me destinim lokal afaxist -
qira, deri né njg (1) vit "
16.11.1 | Zonal 500€
16.11.2 | Zona II o = : 3.00€
5: [16.11.3. | Bodrumet té cilat shftytézohen si lokals afagiste - giraja mu}oigpér m” 1S0€
& 16114 | Kioskat, barakat, objektet ¢ pérkohshine komunale (kioskat, barskat } - 8.00 €
qiraja rawjore pér m* R
u 16.11.5 | Shirirja ¢ rrjetit elekfrik-ajror ) T 05D Eny]
= 15
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16,116 Shu‘uuuuctn “elekirik nento}u,bm
16017 INE rastin e zdvendésimit (@ metzi Teleltrik

''''' ' I 070& mﬂ

Tajror me wjetin Teloktnk | G.op

néntokésor, oper amn tirohet nya talsa ddnunmmtm,

16.11.8 | Pér vendosjen e ‘armanéve shpuudmes dhe i€ ngjas ashine né pronu publike
diw pr ivate, me pélgin nga pronar
1611, | Pér shifytézime tgt:m"te hapésirés komunale- e'mpo./nm 1 eltamimi) pér | o, 1T 1000€
tarifé mu;on
16,1110 | Vendosja etoltm os tolefomke T T 000 €
200€

16.11.11 | Leje pér shirytézime tjevo 1 ]mpuues Fomunale, dkspozimi-reklamimi ditor
1é tavolina, tenda t& ndryshme pér | m? — tarifé ditore

et b e

Neni 17
Tarifat pér lejet jedisore konmuale

17.1. Ksto tarifa aplikohen bazuar ng Udhgzimin Administrativ MMPH ur01/2017 pér Leje

Mijedisore Komunale,

Neni 18
Lirini nga pagesat pér leje ndértimore

Lirohen nga pagesnt pér ma_rrjen ¢ lejes ndértimore:

FRTEr:

18 1:0bjektet-pér-t6- vlat mvestuus -jang:

SO0 Eleopt

._institucionet_shtetérore t& Kosovés dhe institucionet

 RIETRTTT

. komunale;

18, 2, Oh;ektet e km akterlt té peigﬁthshem shtetexor dhe pubhl

18.3. Objektet g mfmatmktm H] tekmke komunal’e,

18.4.0bjektet publike: shéndetésore, sociale, arsimit, shkencés, kulturés, artit, rekreacionit, sportit,

etj.
18.5. Objektet e ndértuara me donacione;

18.6, Péfituesit e granteve ng institucionet nddrkombétare, shtetérore dhe komunale  (buigit,

fermerét, bizneset etj.);

18.7. Personat-investuesit, t& cilér béjnd adaptimin dhe renovimin & brendshém, gélqerosjen-
ngiyrosjen & Jaahtme dhe pérforcimin-ndérimin e tjegullave t& gatisé, né kuadéy t8 gabaritit
dhe etazhitetit t ié 0b]ek’[1t ek?istues, tt: ndex tum iegdhsht dhe pa. ndcmm te de‘,tmumt

[9.8. Personat, t& cilét jon8 t& pajisur paraprakisht me leje ndcrmm pér h&pesu &n, pérté

cilén posedon déshmi (dokumente) se la qend i pajisur me leje;
{6




16,9, Objekiet fetare, ndse uhjekiet e titla pok shirbejnd pér afarizém dhe péefitim.

18.10, Krycfamitjavét e familjeve t8 déshmoréve t& UCK-sé, lirohen nga pagesa e taksés
tomunale pér marvjen ¢ lejes ndértimore pér wldrtim (8 objektit banesor individual;

18,11, Kategorité socinte, té cilave in ndé&tohen shtépiié nga donatordt e ndiyshém apo
nga komuna, -

i
Meni 19 :
Dhiuin né shirytézim e tokds ndértimore me Gira
"1, Propozimin pér dhénien e tokés ndértimore me qira e paraqet Drgjtoria pér Gjeodezi Kadaster
dhe Proné pérmes Kryetarit t¢ komunés, SR R

2. Forma ¢ dhénies s tokés ndértimore ng shitytézim me gira behet konform Ligjit N, 06/L-092
pér dhénien né shilytdzim dhe kémbimin e pronés sg paluajtshme 1€ komunds, st dhe
Rregullores(QKR)N1.09/2020 pér pércaktimin ¢ procedurave € dhéinies né shitytézim dhe
kémbimit t& prongs sé paluajtshme komunale. EE S L ST D

Neni20

Taksat p¥r shérbimet e Kadastrii, _Gjeodezisé,._l’x_'oné;; dhe Banimit

Talksat.pér-ofiimin ¢ shérblmeve t8 kadastuit, gjeodezist, pronds dhe banimit jané t& bazuara né

‘pérputhshméri me Ligjit Nr, 04/L-013 pér Kad
Pér Tavifat ¢ Shérbimeve pér Regjistrimin e t& Drejtave t§ Pronés s¢ Paluajtshme si dhe Udhgzinin
" Administrativ(MMPHI) Nr05/2021 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin ¢ “Udhgézimin Administrativ
| © (MEA) Nr, 09/2020 Pé& Turifat ¢ Shétbimeve Pér Regjistrimin ¢ 18 Drcjtave 1€ Proads sé
- =o=-Paluajtshime, Udhgzim Adiministrativ- MMPH-Nr.12/19 pér ndarjen .dhe repjistrimin e parcelds,
- Udhézim Administrativ MMPH Nv.08/2019 péy tarifat e produkteve dhe shérbimeve té Agjencise
Kadastrale & Kosovés, Udhézim Administrativ INr.04/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
“Udhézimit administrative MMPH  Nr.08/2019 pér. tarifat ¢ produkteve dhe shérbimeve t€
“Agjencisé Kadastrale t& Kosovis, R G
1. Udhézimin Administrativ (QRK) Nr, 03/2016 pér masat ¢ veganta pér regjistrinin ¢ pronés sé
paluajtshine t& pérbashlét né emér t& dy bashkéshortéve. o o ‘
2. Tarifat ¢ pércaktuara pér Regjisteimin e prongs, posedimit né bazé € piesétimit (ndarjes) t&
" pronés né bashképronési dhe prondsisé sé pérbashkeét né rasté 48 regjistrimmit né emér t& dy
bashkéshortéve, respektivisht tarifat 73,74,75,76 che 77, pezullohen konform00.

3. dispozitave né fuqi. _
{Ne | SH]'L'RBIME’I‘!AK'I‘IVITETE’J‘,'TAI{SAT‘Tg&RIFA’f THE GJOBAT | LARTESIA E TAKSES

Talsat pér ofrimin e shérbimeve gjeodezile
Ndérrimi § kultarave (€ parcelave

hl. ] Nd&rrimt 1 kulburés t8 nj8 parcele pa matje gleodezike : . | 10.00¢€
) S ' Ndarja e parcelave
2, Ndarja e njé parcele né dy Diesé sipas gjeadjes faktike nd terren derine050 | T3.00€
= : 17
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ha
3.~ Pérgdo ndajent plese e T T TIS00E
4, Ndarja ¢ njé parcele né dy pjesé E;i{):{E\-"Q'éiﬁi'{j‘eéu-fﬁf{ii—ficﬁhg forren né siperfaqe o
prej 0,50 ha deri nglha e | tovooe
5 Ndarja e njé parcele né dy pjesé sipas “Zjendjes faktike né Terren né sipérfage T
T lprihadernEshe e e | 15000€
6, | Ndarjae parcelés né pjesé 1 péi‘éi\ktliﬁfﬁﬁ@jﬁi\jg ] o _jQOD €
7. | Ndarja ué mé tepér se dy pjesé & péreaktuara mé paré pér gdo pjesé e 40.00€ |
8, | Ndarjae konpieiseve me sipérfaqe prej 5 devi né 10 ha né dy pjesé 1 200.00€
0. | Péredo ndatje né piesé tietér : . 10006 €
_10. Ndarja e kamplckseve me sipérfage mbt 10 ha né dy pjesé 500.00 €
11. | Pér gdo ndarje né pjesé tjetér 20000 €
- " Bashkimi i parcelave
12 | Bushlimi i dy parcelavepamatie .. B o 20.00 €
13, | Péredo ggrcelé tietér né kufi A €
I— , Maijn e ndértesave ) ‘
4. [ Matja pér njé ndértesd Tndividuale pér njé m* t€ bazés gjeodezike __050€
15, | Cdo ndértesé tjetér né t8 njgjtén parcelé pcr njé m? té bazés gjeodezilce 025 €
16, ! Ndértesé bani Kolektiy pernjé m?> o 050 €
17. | Cido ndértesE tjetér né t€ njsjtén parcelé pér njé m* ' 0,50 €
18, | Ndértesa afariste pér njé m’ s 0.70 €
19, | Cdo ndértes€ tjetér 1é t& miojtén paroelé pér njé m? 0.70€ |
20. | Ndériesa banesore-afariste pér njé m? 0,70 €
57, | Cdo ndértesé tjetér né 18 njgjtdn parcelé pér njé m* 0.50 €
59, | Ndértesé e administratés gevetitare dhe publike pér njé m® 0.50 €
23, | Cdo ndértesd tietér né {8 nj&jton parcelé pér njé m* 0.50 €
24, | Objekte pér sport dhe relareacion pér njé m* R 0.50 €
35| Objektet kulturore dhe fetave pér njém® o 030€
56| Cdo nadrtess tjetdr né (& njgjién parceld pér ujé m’ _ T 050 €
e " fviagjet e pjesdve t€ ndériesave
57 | Hapéairat banesore dhe pérpilimi | skicdy 56 katit t§ ndértesés pér njé m? 0.80 €
28, | Kati me skicat e njésive t8 veganta per njé m? e 0.70€
| 29, | Hapésirat afariste dhe perpilimi i slkicés per njé m* 1.00 €
' B-QM_ “Ndarja ¢ hapésirave banesore Jhe perpilimi i skicés pér ¢do pjesé pét njg m® 0.75 €
377" Ndatja e hapésirave afariste dlie porpilimi 1 skicés pér ¢do piesé 0.75€
L B ' - Matjet e pérguesve =
35 | Pérues néntokésor pér metér gjatési i 0.50€
33, | Pérues mbitckésor pér metér gjatési s 025€ |
34, | Objektet néntokésore B 100.00 €
75| Pér cdo objekt tjetér ‘ 50.00 €
36. | Tunclet pér metér gjatés 5.00€
T Pereaktimi § kufijve G parcelave :
37, | Rérmié parcelé me sipérfade gier ne0.30ha— - - - 80.00€—. 1.
38, | Pérsipérfage prej 0.50 deri né 1 ha 100,00 €
30, | P& ¢do hektar Hetér mbi 1 ha ‘ 60:00 €
40, | Pir ‘parcelal urbane sipas planit urhamstk (pas marejes s€ pélgimit nga 120,00 €
18

ity

T e




T [brejiona o Usbaciay ]
B Ruu;ml}' i1deni 1;% te )'uccl'wc B

S AT e

T41, | PEjE parceld me sipérfage plern0.50Tha - 4000 €
42, i’m sipértage prej 0,50 deri né | ha o _' ) B ' 30 006
43, Phl ¢do Tekear Gelér mbi 1 ha - o _ 30006
Dhénin desh mive nga baza ¢ {8 dhénave kadastrale tekstuale apo grafilce sipas’ S
i Iivkesave tEpalévengan KK
44 | Dhénia ¢ vér tetimeve 52 adeyshie S - 300€
'45 Certifikata mbi pronén - N 400€

46, | Kopja e planit pér njé parcelé ) ~ S00€

47, |‘Pérgdo parceld tjetér B 2.00 €

48, | Kopjn € hartés kadastrale AD, letér e thjeshi€, hor lzonta! (1:500, L000, ' 20,00 €

1:2500, 1:5000) :
49. | Historiati pér njé parcelé ' 1 3000€
Punét e zyrés sipas kérlests s& palevu B -

50, Ident[ﬁ1(1m1 1 nj8sive kadastrale né terren pér me:ﬂ té !(adnsnzwe 2000¢€

51. | Pér¢do njési tjetér né kufi ~ 5.00¢€

52. | Kontrolfimi dhe reg ajistrimi né regjistér i t&. dhenavc nga tem eni pér njési t& 20.00 €

lcad'tstmw,
Punét ¢ vegania gjeodezike
53, | Bartja né terren e t& dhemve nga planet UJ.de}lSUkb per ob Jclctet md:wdudln, 1 0.50¢€
pér ni’
- | Bartja né terren e t& dhénave nga planet u1bamst1ke 1)61 objelkte banimi
54, | kolektiv apo afarist pér m? 0.50 €
- Baza gieodezike i
- Pilat frigouometrike. e B
55, | Koordinatat Y, X, me pe1shlc1nu' e so0e
 Pikat lidhdse ' S '
56, | Koordinatat ¥, X, me pcrshlcrlm ' o | 4.00€
_DPikat poligonale - - e '

57, lKoordumtsz X, me petshkum S B X |
Piatremer e
lKommnutatY ¥ me pershkum R . o | 5.00€
Pilat né linjé ' o ' 7

59, | Koordinatat Y, X, me p'e‘rshkr.im _ o ] 200€
Pikat e detajit = : : o _
60. | Koordinatat Y, X me pemhkum - LO0E
Vendosja ¢ pikave trigonometrike ‘ 5000 €
-Shérbimet administrative -
Rezhatl imi [ pronés, posedimit ne han i tr nnsaksmneve (shitblerjes)
61. | Pér vierdn e transaksionit deri né 10.000 € ' 30.00e
62, |Pérvieréne transaksxomtpm 10.001 € ¢ deri 50.000 € R B 50.00 €
63| P& vlerén e tzansaksionit pre] 30, 001 € e deri 100.000 € o nanE ]
"G4, | Pér vierén e transaksionit prej 100,001 € e deri 200.000 € 90,00 €
65, | Mbi vlerén e 200.001 €, pér Qc!o 500.000€ 5 120.00€
| Prej 500.001-1.000.000¢ura T 40006
192
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7 TV vierdn TO00000RI0 e 5 S 1
|78, [ Vi e kontrats - fransaksionil ¢ S o para it 1999 L 50.00€
J— “_,#___-._13.9];5.1-"',91@3?15_?_!’""“551‘?&! posed h"M_@BE@.@E’}&L"E@;@.E,@dh‘.‘ii?..t.ﬁ‘l__m__, —e
60, | Tarifa pér regjistrimin ¢ pronésisé sipas kontratés sé dhurimit pér ¢do 0,00 €
anétar t8 ngushté té familjes .__M___jm o )

Cido pronar - posedues ¢& fiton té drejtén—mbi prongn e paluajlshime sipas
70. | dhurimit ¢ g€ dhuratémarrds nuk jané anétarct familjes apo pasardhésit e
Jdhuratédhéngsit, do té paguhet taksé tarifé sipas tacifave 61 deri 67,prat . ____. o

Par vlerdn & dhuratés deri ng 10.000 € 30.00 €
"Par vlorén e dinwatés prej 10,001 € o deri 50.000 € - 5000€ -
P&y vierén e dhuratés prej 50.001 €e deri 100.000 € T - 7000€

Par vierén e dhuratés prej 100,001 € & deri 200.000 € 90,00 € |

M vlerén & 200.001 €, pér gdo 500.000 € 12000€

Mbi vierén € 500.001 €, pér ¢do 1000.000 € e ) 240.00 €

Mbi vietén 1000.000 € R 500,00 €

Cdo pronar —~ posedues qé fiton té drejtén mbi pronén ¢ paluajtshine sipas

71, | dharimit ¢ g& nuk jané anétarél e familjes apo pasacdhésit - 80.00 €
dhuratédhéndsit, ndérsa nul 8shié e caktuat viera e prones né kontraté
lcontralés mbi mbajtjen e 30,00 euro

72. | Tarifa pér regjistrimin e pronésisé ne baze (e
pérjelshme n : B :
Regjistrimi i pronds, posedimit nd bazé té dolkamentlt t& organeve administrative
" dhe gjyqesore mbi njohjen e té drejtés sé pl‘OﬂéSiS_&:‘pDSEdimit
Regjistrimi i pronésisé mbi pronén ¢ palugjtshme n€ bazé t8 vendimit
72. | administrativ apo_ gjygésor o B 30.00 €
Regjistrimi i pronés, posedimit né pazé t& pjesttimit (ndarjes) & pronés né
bashlcépronési dhe pronésisé st pérbashkét
73, | Pérnjé akt juridik t& regjistrimit t pronés, posedimit & pashképrondsi
o Regjistrimi i prongsist, posedimit né bazé (& pjesétimit (ndatjes) tizike 1€ |
74

"T30.00€ N

. | pronés nga bashlséprondsia pér ¢do bashképronar qé behet pronar .- - - 30.00€
_ - individual - ' o e .
ce e RS PR e akt juridik t& ré@jiﬁt’fﬁﬁﬁfté"1'5'173'1’17;5"5”séfp&x_‘bashlﬁ:‘_t‘té'b'a’éhkéshortéve‘"" —-30.00 €
76, “'Regiistrimi i pronésisé sé pérbashkét 18 pdértesave né baskképtondsi - - 25.00€
Lirohet nga tarifa pér repjistiimin pronésisé se pérbashkat te adéitesave
AL g T 0.0€6

77. | kolektive ne bashképronési ]
Regjistrimi i pronés, posedimit né hazé t8 trashégimisé dhe té shliéputjes 5@ bashlcésisé
: [ —— ~familjare - ' o
578, T Regpistrimi 1 pronésisé, posedimit né bazé ¢ Trashigimisé pér gdo 0,60 €

| trashégimtar L S RO
Regjistrimi i pronésisé, posedimit né baz€ 1€ shképutjes s Dashiésisé

79, | familjare pér gdo an&tar t familjes g8 behet pronar - posedues 10.00 €
Regjistrimi | pronds, :

posedimit né bazé t& ndérrimit ¢ pronés sé paluajishme

A T ] T3 1] o ] P v Ty u r
- ) Regjistrimi | pronesise, posedimit ne bazé té ndérrimit té prones sc
o e 80, palua_itshme,_pér gdo pronar - posedues L . e 30,00 €
E N - “““Regjistrimi, ndryshimi dhe ﬁhirjaefiiiibf’t‘é}dis EEe
' | g1, | Wérkesa (kredia) né vleré deri 30.000 € T | 2000€
s 32, | K Erkesa (kredia) né vioré prej 30.001 € deri 50.000€ = 3000¢€
- 20
5 , . .
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85, | Kerkosa (kredia) né viers prej 50.001 € deri | 00.000€ GO0 E
~ 54| Kerkesa (keedia) né vierd prej 100,001 € deri 2000008 7 [ S000E
83, | Mbi vierén e 100,000 €, pér ¢da 200.001 €deri S00.000€ 120,00 €
§6. | Kérkesa (icredia) né vier§ prej 500.001 € deri 1000.000€ ) 240,006
“§6, | wibi vierén e [000.000€, T T T A00.00€
87, | Pér maditikimin e hipotekds <& regjistruar o - | TogoE
88, | Bér shirjen o hipolckds nga Regjistri | drgjiave mbi pronéne | T 00E
e | poluajtshme S S URUR BUP
I Repjistrimi dhe Fshivja e servituteve :—_
Regjisteimi i t¢ diejtés s€ Servitutit né Regyistrin e t& drejtave mbj pronén €
89. | paluajishme ‘ 30.00€
00, | Pér modifikimin e servitutit 10.00 €
01, | Pér fshirien ¢ Servitutit nga vegistsi -~~~ " : 2000€
Repiistrimi i t8 drejiy s& shivytizimit - girambajtfa 5
E drejta e shfrytézimit — Qirambajtje me lohézgjatje deri né 10 vitg, '
91. {regjistrohet dhe paguhet tarifé né viers proj 1000 €
E drejta ¢ shirytézinut — Qirambajtje me kohézgjatje prej 10 deri né 40
92, | vite, repjistrohet dhe paguhet tarifg né vieré prej o - 30.00€
03, | E drcjta e shfrytézimit — Qirambajtje me kohézgjatje prej 40 deri né 99 50.00 €
vite, regfistrohet dhe paguhet tarifé né vieré prej :
- E drejta e shirytézimit — Qirambajtje me kohézgjatje deri né 99 vite,
04, | regjistrohet dhe paguhet tarifé sipas pikés 61-67 (sipas vlerss se kontratés)
L Regijistrimii barrés dhe ngarkesave té ndryshme ,
5. | Pér regjistrimin ¢ barrés né tatimin né pronén e palugjtshme s 20.00 €
[ 96. | Pér regjistrimin & masés sé sigurisé (masa & pérkohshime) q& procedura
. gjyaésore ose njé proceduté tjetér #shté udhshequr me ldrkesé private (& 0CE
paiés PRI N SN
S Korrigiiml i t& dhénave né reglistér )
: ~ ] Korrigjimi i € dhénave té cilat jané futur né regjistér sipas -~ -
T 97 | dokumentacionit té dorézuar ngapatés o - 30.00 €
; 08 [ Korrigjimi { (6 dhénave té cilat jané futur 18 repjister si pasoj e ZKK apo - R
' AAK, si'dheté giitha gabimet e konstatuara nga sistamet e méparshme 06 €
99 | Lirohet nga tarifa pér korrig)imin e pumtit KCID né numrin personal té 00 €
pronaréve ERRRE S
. ‘Reglistrimi 1 té drejtave tjera.
PEr regjistrimin ¢ t6 drejtave tjera mbi prondn ¢ paluajtshme e té cilat nuk .
100 | jang t& pérfshira me kété rregullore dhe me UA paguhet tarifé prej 50.00€
B N o " Kontributet dhe detyrimet tjexa ' )
101 | Oferta e tokés, shtépi, banesé R N Qo€ '_
K T Masat ndéshkuese - giobat - -
102 | Personi fizik 1 cili nuk [ejon hyrjen e personave t€ auforizaar né pronén e tijfsaj pér
aktivitetet e matjeve apo detyrave zyrtare, do t& giobitet me gjobé prej dygind (200) deri |
s . ol kategind (400) ewro -~ Y . o
| 103 | Personi juridik i cili nuk lejon hyrjen e personave (& autorizuar né pronén e tij/saj pér h

aktivitetet e matjeve apo detyrave zyrtare, do (& gjobitet me gjobé prej njé mijé (1000) deri

njé mijé e peséqind (1500) € e




% Pri - = PO S

104 | Personi fizik 1 cili Zhvondos, fsheh apo démton shenjat e kufijve, apo shenjal tjera né

| gtarédo ményre, do & giobitel me gjobE prel treqind (300) ders gjashtéqind (600) €

105 | Persont jurid'ik U wli Zhvendos, tshel apo démton shenjal e kufijve, apo shenjat tjera né

cfarddo ményre, do (& gjobitet me ujobé prej njé mi & (1000} deri dy mijé e peséqging (2500)
€

- NeniZl
Kategorité t& cilat lirohen nga pagesa

1. Nga pagesa pér shérbimet e kryera; pér Certifikatd mbi t& drejtat & prouds aé paluajtshme
(fletéposeduesc), kopje té planit, dhe pér certifikata dhe vértetime te tjera lirohen:

a) Famiijet ¢ déshmoréve t& luftés sé UCK-sé, invaiidét e Juftés g6 UCIK-sé, veteranét ¢
luftés sé UCK-sé, personat me aftési té kufizuara, (& burgosurit politike, si dhe familjet dhe
individét pérfitues 1€ ndibmave soctale.

b) Lirimi nga taksa komunale, nga pika “a” do té béhet pasi qé pala-kérkuesi t@a prezantojé
dishming mbj statusin pérkatés, . '

Neni 22

Bashképagesat nga shirytézuesit ¢ shérbimeve shéndetésore do té béhen 1né pajtueshméri me
Udhézimin Administeativ N, 04/2007 t& MSH pér mbledhjen dhe shirytézimin e mjeteve nga
bashképagesal € shfrytézuesve 6 shérbimeve  mjekésore dhe t& hycave vetanake t€
institucioneve shéndetésore si né vijim - o o

2. Tarifai né fushén ¢ shéndetisisé

T : T Kujdesd parésor shéndetésor )
i Elzamimin mjekesor né: punkt, QMF ose QKMF, pa analiza Jaboratorike 0s¢ 1.00€
pa proceduré plotésuese diagnostiko me aparaturé T e

2| Ekzaminimi spetialistik né QIVIFIQI{MFiﬁéﬁﬁmé'zm’le 16 tnjekut t& familjes e 0e 1 7|
3. Ekzaminimi specialistik né QMF/QKME pa Tdhazime 18 myjelut & familjes | 300€
7| Ekzanunimi ng shtépi, pérpos 18 rastet emergjente o | 600
5, Mediamenti nga lista esenciale, ofruar né batnatoren publike - 0.3€

6, Ultrazéri standard T o, R 2.00€

7 [Rediogafi_ T 7.00€
5" ERG (1@ plotésohet me pérjashtim t& rasteve emergjente) 0.50€

9, | Analiza Taboratorike - vetém hemoprami dhe urine 1.00€

{0, | Analizat laboratorike (komplet) ' ' 3.00€

1. Cakfimi i sheqgerit né gjak me glikometér. sipas kérkesds sé shfrytézuesit t€ 1.00€

shérbimeve shéndetésore R
712, | Audiograma ' o ~1.00€
;1_3__wﬂ§gp_§l_£gja ¢ veshit A J— 1.00€
14, | _Ql}_é_x_lia g injelksionit htramusiular né shiépi, Brpos né yaste emergjents 1.00€
15 Dhénia e mjeksionit Tniravenoz 06 shtépi, pérpos né raste emergjente 1.00€
16, | Pérpunimi i plagéve o qepie dhe pastrim deri né shérim i€ plagds (vetém né | 3.00€
22 '
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H
l _ tor me 'itl:’fT_:?:uﬁé_n—t:—l'miltuuomn ;huMetcsm T T 0E T .
1 CortiAkald shéndetésore pér regjistrim né cordhe ose kopsbte EEmijesh | 10.00€ 5
Lirohen né g
institucione
S S p— . publike
1o, | Cortifikatd shéndetésore piii:ﬁi'a__,j;smm HE shicolla fillore, 18 mesme, 18 larta, [0.06¢ :
Falaultete dhe nivele t Gera té shkollimit Lirohen né ¥
instilucione
publike deni
né moshén
................ |26 viegare
20. | Certifikaté shéndetésore pér punésim 15.00€
21, | Certifikaté shéndetésore pér sportist amator o 10,008
' Lirchen né
1 institucione
: _publike
57, | Dhania e raportit mjekésor, vértetimit apo dokumentit tjetCl né bazé 8 | ;
kérlesds sé shirytézuesit t€ shérbimeve shéndetésore 500€ |
{23, | Oftimi i shérbimeve shéndetésore gjaté altiviteteve sportive etj., pér me oré 25.00€ '
2.1.Certifikatg shéndetésore Jané valide pér njé perindhé 12 mujore. ' :
l Cmimorja e bqshkepnges.we pér shérbimet atomqtolog}lke t€ nivelit p'u gsor - né QIXIVIF
dlie QMT L )
1, Vizita e p'lre stomatologulce 1O0€E
2, Ritg, i dhémbit ' ' 1.50€
3, Mbushja e pérhershine me amatgamé 4,00€
4 | Mbushia e pérhershime me kompozit 5.00€.
1 5. Shérimi biO]Ogjlki dhémbit e mbushje te pexhemhmc (amaigame dhe - 5.00€
" o e Lo Mg QZAL) e e Ry L F TSRS DS I B
8 -Ampnutimi vital i pulpeu me mbushie {8 pmhﬂshmc (ama,lgame dhe Icompoztt) _____ - 6008 |
7. Extirpin vital i pu!pes e mbushje t€ pérhershme (amalgamé dhe kompozit) 6.00€
8, Amputimi mortal | pulpés me mbushije té pérhershme (amalgamé dbe kompozit) 6.00€
5. Extirpimi mottal 1 pulpés me mbushie pérhershine (amalgamé dhe lccmpozu) 6.00€
10. | Terapia ¢ kanalit t& infektuar me mbushje (& pérhershme (amalgamé dhe 6.00€
kompozit)
11, |Rindértimi konservativ i dh&mbit me mbush;e té pérhershine 6.00€
5. | Revizioni 1 inbushies sé kanalit t& dnémbit . 1.00€
13, | Floorizimi 1 dhémbit sipas seancave o 1.00€
14, Vuiosm e fisorave : 1.00€
15, | Ménjanimi i dcpozatuneve & buta 1.00€ |
; I 16. | Ménjaniwi i depozitimeve & forta (heqia e guréve 1§ dhdmbéve me uln atmsjull) 3.00€
i 17 1 ICretazha € xhepave paradordal (njé dhémb) BT —- 1 1.00€
T8, | Nxjerrja e dhémbit L N ‘ 1.50€
: [9. | Thcizoni mfra dhe ekstra oral - _ 1.50€
= p 30, | Heqia e kurotds me ané té pretjes - - o 1.00€
= 23
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Taksat dhe tarifnt pér shérbimet ¢ Qendrds pér Pund Sociale

| 207 I Riparton i protezds (ngjitj2) __ Lovsee |

f 5. Pérjashtim nga neni (2.4 1 ldsaj wregullorsje. kujdesi shéndetésor sigurohet falus né i
institucionet shéndetésore per grapmoshat © posage td popullatés. Institucioni pérkatés duhet §

(& shpall@d né hyrje 1€ ndértesds Histén me grupel ¢ posagne t& popullatés, 1€ cilat liruhen nga i

pagesat. !‘

Peni 23 ]

i

E

1. Taksat dhe tarifat pér oftimin ¢ shérbimeve nga Qendra pér Puné Sociale, jané t& péreaktuara i

mé poshté: u
i
11 | Cortifikaté pér zotési t& veprimit - | 500€ | é
5 [ Vértetim pér lirim nga hénshtetésia e Kosoves - 15.00 €
1.3 | Vértetim qé mer/nuk merr ndihma sociale ' 2.00€
14 | Vértetim g8 nuk ka detyrime financiare ndaj personave pér ushqim, mbajtje 5,00€
(alimentacioni) ) ]
1.5 { Certifikat$ pér zotési t€ veprimit pér armémbajtie 10,006
6 1 Vértetim mbi ushgyeshméring e familjes (mbajtes i famniljes) 5,00€ !

2. Bazmar né Liglin Nr.03/L-164 pér Financimin e Progimeve 18 Veganta t& Banimit, neni 9
| _ péreaktimi i qirasé vietore pér banesat me qira sipas vendimit t& kuvendit t8 komunés, Komuna ©
' Vushtrisé nule ka pércaktuar njé nivel té tlt€ & rarifave pér qirané pér shfrytézimin e banesave
sociale né prondsi t& komunds, pasi qé Komuna ¢ Vushtrrisé nuk i ka né menaxhim ndértesat e
banimit social,

: Neni 24

Tari{a né sferén e.arsimit
1. Tavifa pér provime private né arsim ashité e caktuar dhe do t§ paguhet né bazé t& Udhézimit
Administratty t& Ministrise pér Arsim, Shkence diie Tekhologli & Kosoves, —7

“| prshkrimi § tarifave — ngarkesave, lgo_mpensi_meve.'dhc
taksave pér shérbime né Drejtoring pér Arsim

' TLartésla ¢ tarifés né €
N/ Shérbimet

I — — 40.00€

23.1 Tarifé mujore pér njé FEmijé né c;afd.h'e. publike
T - , T T 60.00 €
| 1232 Tarifé mujore pér dy fEmiié, | pari 40 € dhe i dyti 20 £

Tarifé mﬁjor,c pér tre f8mijé né cerdhe (i par tarifén ¢ ploté, i dyt | | 79-00 €

AT T I
1

23.3 N ) .
20€, 1 treti 10 €) nga tarifa e ploté mujore
3.4 | Lirahetnga pagesa fémija i katért
i 24 -
...... . ,
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235 l"dnte mu;mo pcl fum;eu. pum.tow'e (1 t,udl‘c, p lguhcl 70 % 1200 €
o ogats trmfa g p!uu,
2.6 Idll[t pér ICE}ISHHDHI C vitit shku]]m pel arsimin dhl, aftu;imm 100.00€
o pw!es.mual
237 Tarifé pée pxowmm pm I'Lmdrmmz cc}tlhkarefdtplome pér arstimin 50.00 €
. dhe aftésimin pmfemoﬂal
- .__...,’_..‘ _me .................... R By = _
23.8 Tarifé pér praktike profesionale
23.9 Tarifé pé: provimet diferenciale pér arsimin dhe aftésimin 10.00€
| profesional
| et e ~ o
93.10 Tarifat pér dolcunente duplikat pér shkollat ¢ mesme, per ¢do 100 €
‘ dokument paguhet
Neni 25
Tarifa né sferén e kulturés
Pex shkrimii tarifave — ngarkesave, kompensimeve dhc talcsave
pér shérbime né Drejtor iné pér Kulturd, Rinl dhe Sport
Niy Shérbimet Lartesia e tarifés né €
Pagesa pér andtardsi pér lexues (nxéngs) té shkollave té mesme,
25.1 5 o 2.00€
studenté dhe t& fere
1252 |Kérkesa péir 1&shimin ¢ déshmivc nga [énda arkivore 1.00€
Leshnm i certifikatés/vértetimit ¢8 aulk eshta Immr nga prouedura N
253- |- 3.00€ .
e taksave pér ‘Gertifikaté/vértetim :
L&shimi 1 certilikates (€ lirvar nga pagesat stpas dispozitave ligjor e
254 | & shérbimit publik-civil (hmﬂ;ate déshmoréve, invalidéve t&
o TUBES Y, vererrne cvsriares pa pagesé
Fotokopjimi i dokumenteve pér puné shkencore:
njé faqe A 4 ' '
25.5 |5} JTITORE TR PRITE e tessesrsrersnssnesasistiaarare st e ae s n 0.20€
njé faqe A-3
, C)'"'::.’"":"'" ................................................. s rpsenense I T
njé fage A-O

[T

TR

I
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| Fotokapjini | do'féﬁ{nenteGé}{éi-l';éE]i{jEFfii-i?éit’é?&é‘151-6;3.-&‘!1' e
‘ dyejtave civilo-juridike:
A v itoriier it e 0 1€
256 nj# fage A-d
1) [UPNORO TIPS N | 1.50€
njé tage A-3
S C) nBfage ArQ T e
Fotokopjimi i dokumenteve pér institucione publike/private:
njé fage A-4
25.7
B) ........ T ot 18
né faqe A-3 ‘
B ' O e faqe A-O ] B I e
Fotokopjimi { dokumenteve pér organizata humanitare dhe
pensionisté: ' 0.108
A) it ST TR PTOP PP PPPTS n
njé fage A-4
25.8 0.20€
‘njé faqe A-3 SR '
_ 0.50€
C) njé fage A-O_ '
-4 Skanimi-digjitalizimi 1 dokumenteve: - o
: . . P R - . D s e e e a2 - L PR . '4 .
. A) b-Uuurnurn-unsn-uu_-n-unn“:-..u-nuiun'r:unun-n_rn . ) 0 Oe
25.9 ﬂjll:‘: faqe A'4
njé fage A-3 o : L
9510 Shiypja & dokumenteve (aty etk dshté | mundur kopjimi) 0.50 €
— T Shifrytézimi i projekteve me proceduré t& veganté té sigunimit, me |
25,11 | pérejellje t& pundtorit arkivor, pdr njé dité 30
Regjistrimi  né regjistrator, 1 “Tindss arkivore me € giitha
1 . CETTIT e i R N T e o
= H 95.12 operacx?net ‘pen(ate.bc te v.ah‘mmfmt, .m‘veni.auzntmt, gtj., per nje 10-30€
P metér gjatdsi (varésisht pre] gjendjes sé 1&ndés arkivere) . .
m 26
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Pérpilim 1 listave 18 kategorive (& dokumentacionit arkivor me alage 1€

ruajijes, pér njé fage

Dhénia e ndihmés profesicnate institucioneve jashié planit t& arkivit nie

kérkesd té poseduesit, pér njé ord

Pagssa & njé ekspert] 6 arkivit né ligiérata né institucion, me kirkess (&

tyre, pée njé ligjératé

Pégatita ¢ materialit profesional pér menaxhim zyttar e arkivor €
institucionit/organizatés, pér njé fage

Digjitalizimi i mikrofilmave pér nevoja shkencore, pér njé mikrokuadér

Pérgatitja e njé kutie arkivore pér fonde-krijuese, sipas kérkesés sé (yre

té digjitalizuar

910 €

Printimi i nj& fageje nga kompjuteri i dokumenteve i€ digjitalizuara

0.10€

Dorézimi i dokumentacionil né formé digjitale

0,05€+CD1E,

2521

Qendra e kulturds “Hasun Prishting”

Njé oré e organizimit dhe tubimeve té ndryshme pa zérim, pa
dekoy, por me ngrohje (gjat§ dimrit). o

50.00 €, paushall
- 100,00 €;

25.22

Njé oré e organizimit dhe tubimeve € ndryshme me z_'iirim,_dekor
(materiali i organizatorit, puna kryhet nga stafl), ngrolje (gjaté
dimrit). B - USRI

100,00 €, péushall
200.00 €;

25.23

"Pér entiferet jopublike pér shfagjen ¢ koncerteve che shiagjeve |
teatrale, organizatori duhet t& paguajé 30% nga numti i biletave i€ -

shitura né kéto raste. Crimin e biletés e cakton organizatori, kurse
Qendra pér kulturé obligohet 18 sigurojé kushtet ¢ nevojshme:
sallén, z&rimin irohjen, shitjien e biletave, CD plajerin, '

12524

Pér njé shfagje teatrale pér t& cilén caktohet pagesé hyrése, bileta
pée t& rritur kushton njé (1) €, ndérsa pér fEmijé kushton zero piké
pesédhjeté {0.50) €, dhe inkasimi i kétyre t€ hyrave bartet né
xhirollogaring ¢ Komunds s& Vushtriisé. Mirdpo, ka raste Jeur
shfagjet realizohen pa pagesé hyrése pér & intevesuacit, vargsisht
se si vendos DKRS-ju. '

Lirohen nga pagesa t& gjithé vullnetarét, t8 cilé jané (& pajisur e
Tibreza 8 vullnetarizinit,

25,

5

Nése organizatori zgjedh formén paushall, pagesa do té kushtojé

50,00 € dhe pagesén
duhet ta béié menjéherd
pas nénshlaimit té

27
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Shirytézuesi 1 sallés dhe dirbmeve Gorn Ght€ | abliguar BERT:
b&jd cakbimin e terininit 48 o€ para fllimit & shfagjes apo
programeve B Rdiyshme o
Lirohen nga pagesa pér shfiytézimin e hapésirés-satia ¢ madhe e

QK “Hasan Prishtina”, si vijom fubliiiet € organizuara nga
[comuna.. shogatat e dala nga lufta ¢ UCK-sé (Dega né Vushiri),

Fontratds

shogqata “HANDIKOS®, organizatat dnore dhe t§ ngjashine, t&

Neni 26
Tarifa né sferén e sportit

cilat nuk kané karakter pérfitues S

1. Pérshkrimi i tarifave - ngarkesave, kompensimeve dhe taksave pér shérbime n#

Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport

N/r

1.1

ERT/ % T O R

e ST EA T

PR P

- pandrgin

28

Sharbimet Lartésia ¢ tarifés n& €
~ . .+ oy R T "‘.T"‘.’"".‘.‘""“""’“' B e ~ e
Pagesat pér shirytézin t Palcsirds s& sporteve jané st vijoo:

a)‘ pér 90 min., stérvitje pér shicollat sportive (privatc)

- me ndrigim 6.00€

- pandrigim ) ~ o 3.00€

Piér 90 min, stérvitje pér klubet sportive (meshkujt)
- e ndrigim 12,00 €
Tl pandogim T _ S ——— 1000€. .
Pér 00 min, stérvitje pér klubet sportive (fs-_;t_nrat) ' . '

- me _nd_t‘_i_ginl - 10.00 €
.= .pandriegim L . 8.00€
Ndeshjet sportive ne biletu deri né 400 shikues: ' '

- meshlujt 50.00 €

-femrat 40,00 €

. L L o ' 20% nga shitja e

~F S G . leyes: :
MNdeshjel sportive me bileta mbi 400 shiikues: biletave
“PaEr 00 min, stérvitje pér Klubet sportive private: s T T

- 14,00 €
- me ndrighn 12.00 €
pa ndrigim )
w X : T ‘ a a wlhiEle
Nideshjet sportive me bileta (bt 400 shikues), . , 20 %4 0t §1}ftjd ¢
- c o] e iletaver e
g - [ [
Par 60 min., pér rekreacion pér aktivitete t& liral 12.00 €
. me ndrigim i O‘OO €




pu IJL‘ g 5 ¢

{gjvaméfina-la dhe
finalja plus 30% ngn

THETITITY

[, | P& shirytézimin e palestrés pér turnir
shitja e
S R biletave)y
110 | Pér %hﬁytwnmn e palestrés pér ngjarje kulturove pér njé oré S0€ x
U
1.11 | Ngjarjet kulturore ko ka shitje biletash mbi 300 bileta 30 % nga Shlm
4 biletave
Turniret, kampionalet kombétare e ndérlombétare né mariéveshje !
112 o |
me organizuesin, 30 % nga shitja ¢ biletave - :
113 Pel shit ytezlmm ¢ terreneve tiera sportive, pér njé ndeshje 250 €
' kampionate apo pér kupé - §
Shitytézimi 1 Palesirds sportive, pér tubime dhe organizime (€ :
ndryshme pa zérim dhe dekot; i
{.14 - 60 min 80,00 €;
- paushall 130.00€;
P& 90 min- stérvitja pér klubet sportive publike: - B
115 - me ndrigim 800 €:
fa niricim 4'00 e;
: Pé&r 90 min- stemt)a pér klubet sportive prwate Tile e
. 8.00¢€;
1.16 ~ne ndrigim : . _ ;
4.00 €
- pa ndiigim -
Pér njé oré rekreacion: o ' '
1117 - me ndrigim 8.00 €;
- pandrigim 4.00 €,
Safla’e pingpongut: S
118 Pér 90 min.- stérvitja pér khubet sportive publile:
- me ndrigim 4,00 €
- pa ndrigim _2.00€,
Salla e pingpongut:
1.18 Pe; 90 min.- stérvitja pér klubet sportive puv’Ite '
b ; - me nduqmr e 6,00 €; e
' - pa ndrigim J.00€,




SHBINE. o -
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Salla ¢ pmrrpcmg,ut
120 Pér 60 nin, rekreacion
. - me ndrigim 4.00€;
- pa ndrigtin 2.00€;
pir shirytézimin e Palestrés s¢ sporteve lirohen nga pagesa Idubet
1.21 | sportive t& komunés, ¢ gavojng né ligén e paré dhe Superligén e
Kosovés _
Tarifat pér subjekict e interesuara qé in mundésohet vendosja e
122 relkilamave t€ tyve
Vendosjo e rellamave me dimensione péx njé muaj:
1.23 N# gendrén ¢ fushés & bagketbollit né parket 40.00€.
1.24 Né gjysmérrethin e reketit té fushéds s& basketbollit 20.00 €.
125 | N& hapésirén e gjashtémetérshit :161 fushiés sé hendbollit -#/-2 X 0.60 20.00 €
S
126 Ne hdpesuen blf}l‘.ldﬂ fushés s8 basketbo!ht diie hendbollit-//-2 X 20.00 €.
0.60m
T2 Rreth vuave ’cefushme bﬂsketbolht dhe hendbolht-// .3 X-0:60-m= f -+ — — 2606 —
1.28 Né pjesén anésore (lindje dhe peréndim} t& pailatlt 2 X 0,80m 20. 00 €.
1.29 NE pjestt tjera té palestrés, dimensioni 2 X 0.60 m 10.00€

2. Kategoritd té cilat lirohen nga pagesa

e

Nga pagesate pErmendura & késaj rregulioreje, lirohen:

7 klubet sportive publike t& Komunés & Vyshtrrisé;

. Shoqatat e dalanga lnfta ¢ UCK-s8 {18 Komunds s€ Vushtirisg);

0

eI,




FSK pir dy Lletmine n& javé, nga njé ov@ pa pagess pév dy termine brenda javas;

- Shogata “HANDIKOS™ pér njé termin brenda javés;

o ¢ e SERH B

Manifestimet dhe tubimel e organizuara nga ana e Kormunés s€ Vushtrrisé,

SHPKF dhe SSH pér organizimin dhe mbajtjen ¢ garave shiollore né nivet knnuanal,
regjional dhw republikan;

SHPK, bashkésité fetare;

Shoqatat dhe organizatat ¢ ndryshme jofitimprurése, t& cilat veprojné né Komuaén ¢
' Yushlirise. :

Neni 27
Tarifat né sferén e inspekiimeve

1, Tarifa lidhur me pranimin teknilc t§ lokaleve mbi plotésimin e knshteve minimale telnike

Tarifat p8r pranim teknilk &€ lokaleve afariste Lartésia e tarifés né €
N
1.1 Par lokalet afariste deri ng 50 m- o 40
T3 T Pér okalot afariste prej 5001 m? deri ng 100 o 80" N
13. Bar Tokaler afariste prej 100.01 m? deri né 300 m* 150
L4, Par lokalet afariste 300.01 m? dedind 600 m*. 200 -
1.5, Pér lokalet atariste 600,01 m? dexi né 1000 m* 300 T
1.6, | Dérlokalel afariste mbi 1000 m® 500

2. Tarifa pér mallrat me afat t& skaduar apo malirat e gémtuara, pér asgjésim té {yre

¢) Té gjitha subjektet afariste do & paguajné tarifén dhe até:

“ 21, T Viall né pesié prej - 10,00 kg deri né 20,00 kg T {000€
2.2, | Mall né peshé mbi 20,01 kg dert 99,99 kg ‘ 30.00 €
2.3, | MNé&peshé prej - 100,00 kg deri 999,999 kg T0.00€
. 2.4, | Nepeshdprej - 1000 lg deri 10000 kg 150.00 €
i ] 3.5 | Mibi 10000 kg ) 300.00 €
3, Operaforét q8 ushtiojné veprimtaring e {ransportit fé udhétargve: auto—taxi, operatordt taxi,
Cih kombibusét dhe autobusét p& pranim t& kushteve teknike pér gdo automjet t& tyre do 1€ paguajné
; tarifat: —
- 3]
.
] . 5
» . !
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i

i

‘ : “Kryeguese ¢ Kuvendil

foavtasin o npifBy nd &

Operatortt qé ushtrojné veprinﬂafiné & transportit té
udhétarsve: auto-taxi, operatorét taxi, kombibusét dhe
autobusét pér pranim L& kushteve teknilee pér gdo antomjet t€

AN VV'—TI'nnspox{ﬁ"{EE & udhétargve me autobus - 50,00
Ef_bpgxlt?éfit§<1_ B N UX
e e S T O

33, Aulo-tax

30T Kombibusét

Menl 28
11 DISPOZITAT KALIMTARE DHE T FUNDIT
1. Rreguilorjs zbatohet hén autoritetin & ploté 1€ komunds dhe nén mbilégyrjen e drejtorive
kompetente.

2. Pér t& gjitha tarifat dhe ngatkesat e cakivara & nuk jané t& parapara me k&t resgullore, do té

aplilohen tarifat dhe ngatkesat ¢ calduara me ligj dhe udhézine pérkatése.

Neui 29
Dispozita shingiziese

Me hyrjen hé fugi & késaj rreguiloreje, _shﬁlqizohen:

1. Shfugizohet rregutiorja per tavifa dhe ngarkess komunal
2. Shfugizohet preguilorja Nr. 0 [/Nr,45/20 & daté 27.02.2020, Pér plotésimin dhe ndryshimin

o rregnllores pér farifa dhe 11gm~l<_¢sa_ko_1m1nale, 01/N.278/15 18 datds 30.12.2015.

‘Meni 30 _
Zhatimiipregullores e o

- im ——

Pér zbatimin ¢ késaj wegulloreje gbligohen: drejtorité kompelentet tomunale, qé lidhet me sterén €

| aplikimit t& taksave dhe tarifave komunale,

3
Hyrja né tuqgi

1qi pesémbédhjeté (15) dit€ pas vegjistrimit né Zyrén ¢ Protokollit t&

Kjo regullore hyn né i
ité pas publilimit né fagen zyrtare

Ministrisé 18 Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) d
t# Komunés s& Vushtrrisé, ' e

e ivielihate Basholli Latifi

]
Vi

L]
o3

tyre dg_!i:'.p‘u_gl.|'ajné_ tarifat L s o -

e, 01/Nr.278/15 datés 30.12.2015 -
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KOMUMNA VUSHTRRI

REPUBLIKA E KOSOVES !
. REPUBLIKAXOSOVA _OPSTINA YUCTTRN

G e e = ey

TERZATG: " T 7 Kuvendin ¢ Komunds s¢ Vushtrrisé

']'i:m‘l:l,:j: ”i:i—dlil" }T(_J\Tehtigse ¢ kuvendit

“propozues die Hartues:

mis O/ THROUGH: | @mgii_i"aﬂ'tjisﬁ stk 1.17{-:;;&{?

S EVIASUBIERAT/SUBIECT: | AKL -~ potjelles -

Datd: S 7.12.2073

T# nderuar anétaré t€ knvendit,

bashkangjitur Rregulloren pér Tarifa, Ngaricesa dhe Gioba
Komuuale, ¢ cila 8shté harmonizuar me legjislacionin né fugi sipas rekomandimeve t8 dhéna nga
ministritd & lingés t& proceduata pérmes MAPL-sé. Komisioni i themeluar nga kuvendi pér hartimin e
eguliorcje i ka pérfshird relomandimet ¢ cekura nga ministrité gjegjése,

N8 shtojed & kétij alti pérejellds gjent &

leBsaj 1T

: Ministeits ¢ linjs kané gjetur se disa nene & késaj regulioreje bien ndesh me legjislactonin né fuy
dhe té nj&jtat nene komisioni i ka harmanizuar me Hgjet pozitive, dhe até me sa vijon:

¢ bazé rekomandimet dhe 8shtg plotésuar reegullotja

]N& fushén pér gjeodezi dhe kadastér jané marré pé
ga ministia e linjés si né vijin:

me udhézimet administrative sipas instrukgioneve te dhénz n
Udhézim Administrativ MMPH-Nr. 12/19 pér ndarjen die regjistrimin e parcelés

Udhézim Administrativ MMPH Nr.08/2019 pér tarifat ¢ produkteve dhe shérbimeve © Agjencisd
Kadastrale & Kosovés,

Udhézim Administrativ Nr.04/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e Udhézimit administrative
jencisd Kadastrale t€ Kosovis.

MMPH Nr.08/2019 pér tarifat e produkteve dhe shérbimeve 18 Ag

. Ndér (€ tjera gjaté hartimit t& késaj rregulioreje né nenin 16 &shid lgshuar njé gabim né ¢’ rast ka
mbetur e zbrazét rubrika pér sa i pérket takés lidhur me Vendosja ¢ TS (trafoslacionit) né prona

publike
,_, : N& rastin konkret Drejtoria pér Urbanizém ka propozuar & Igjo takés 18 jeté 200 €
!Ir_ig:aﬂ“"\’—em"-l:gﬁi'iiﬁmiaciunil) ué—;}mm pub[iﬁe_ L T ___FL]— T
*
1 ¥

s Py s s
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Lidhur me laksat dhe tarifa né fushén ¢ wbaniamit, sektoti i nderimit, Direjeoria pér Urbanizém dhe
Mbrojtje & Mjedisit, zyriarja ligjore & kissaj drejtorie ka mad pélgimin npa MMPHI-ja péiqimin
paraprak pér faksat adiministeative pér leje ndértimors, leje reénimi dhe tarifat pér tregullimin ¢
infrastrukmeés,

Né shiojod gjeni & bashlaugjitur pélginin G hur me taksat (& [eshuar nga MMPHL

Sa | pérket fushes sé planifilcimit hapésinord, Eshié mapé pér bazé rekomandimi nga MMPHI dhe
Eshté shtuar faksa si né vijim:
Tatesd pér gdo kapie 16 dolumenteve t¢ plenifikimit hapésinor té komunds té kirkuara ngd perla, viera ¢
taksés 3.00 €.

sé g6 qirasé pér dhénien né shirytézim t& ndértesave né prongst
pét ¢ Drejtorisé sé Shindetésiss, kemi marré konfirmimin se
nale pér banim social.

Relomandimi pér pércaldimin e lartéisi
komunale, pér banim social, nga zyra
Komuna & Vushtreisé nulc ka né disponim ndéstesa nd pronési komu

Pér mé tepér sqarime t& pashkéngjitur si referencé keni raportin & vierésimit t8 ligishméisé sé késaj

tregulloreje.

Me respekt!

R




...+ Republika e Kosovés
- “Redpublika Kesova-Republic of Kosovo
A0 Qeveria - Viada - Governinent

i FASTT o= e ;
ER }vlmcsmn i Administript 1€ Pushietit Lol

B A AT Adjjpislrsin Administeaciie Lokalue Samotiprne

Ministyy of Local Governiment Aduiinistyation

Parr Terlt fdrizi, Kryetar { Kopunds s8 Vushtevlst
Melihate Rasholli Latlf, Kryesuese e Kuvendit té
Kowunds 58 Vushberist o

Kopje: Njgsia  pér - Adwinbeimin e
Dolonantave nd MAPL -
Nitsia  pdr  Administimin - e
Dokumentave né Ko .
i Sekretar] § Pérpithshém | MMPHEs8 .
Ngat Jeton Qela, 1l Sekvetar | Fiepjithuhiing | Datés
i MAPL Y ey S R
Tesim Mifttazant, L Udhdhegds i | Nr. 43-778
Deparvtamentit Ligjor dhe Monitorim
| Komunave L (O
1. Zyvtari pirgiegjis pér | Xhevat Tafa, Udhiheylly 1 Divizionit
pércjelijen e skt nd | Mondtorim i Komunave PR I PO '
Komung ' ' IR Eh é'/ P
2, Zyriari pérojegids pér | Gafuyr Sllamnily, Zyrtac 1 '[,,,%:;-&;_ pit [}
harknsin e shkres@s | Monitorim 1 Komunave {._'};jf':}" e / '
piicjellése /s e
Lénda: _ Raportl I vierdsimit & ligfshmirigé st

Zyttardt piixg}'egj'é_s':m

_p(-ir

Aokt b s o P TS A P

AR 3 s s
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| aletlt b Komunds sif Vushielsé ™
Lloj} i alctit: Bregullore e Kuvendit # Komuwnds

I nderuar Kryetar, _
[ nderiara Kiyesiese, : L

Ministeia e Pushtetit Lokal, ka prenuar Reegulloren (KIKY) Mr, 08/2023 pir tarifal;
ngavkesa dhe gjoba lkomunale, & miratuar ngo Kuvendi | Komungs s8 Yaahtreist,
dhe i ninshkruar nga Keyesueajn e Kuvendit (& Komunés s Vushtrrist, me qellio
shqyrtimit @ delyrueshism té Hygstundiad, aghtu sig parashihet me neniv 811 Liglit
N, 03/L-040 pér Vetdqeversje Lokale, U B o

Dulee v bazuar né nenin 3, & Reegullores (QRK) NuD5/2021 ptr ndryshimin dhe
plotésimin ¢ rregullores (QRK) ne, 1072019 pér shqyrtimin administrativ i akteve ti
komunave, aktin ¢ lartshénuar e kemj dérguar né Ministring e Mjedisit, Planifikimit
Huiptsinor dhe Infrastrukbeds, st institucion pirgjegs per shayrtimin e
Tgjshmérisé,

Bashikangjitur gienl viergsimin e Minisivisé o& Mijedisit, Planifikimit Hagéstoor dhe
Infrasteulcurds piy aktin nd falg,

o




LoLiEda

Rregulforja (KEV) Nr.08/2023 pir tarifat, nparkesa dhe gjobn komunale, migatuay
nga KK Vushtred

Ministria @ Mijedisit, Planifikimit Haphsinor dhe Tnfrastrukiued, né pajlioe me
Riegulloren (QRIQ P, 06/2021 pér ncdryshimin dhe plotggimin e reegullores (QRIG
Ni.10/2019 pée shqyrtimin ad mindstrativ t@ akteve (& komunave, Ja pranuar nga
MAPL, Rregulloren KKV) Nr.08/2023 pér taifaf, nyarkesa dbe gjoba komunale,
miratuae nga K Vushtrr, daté 28,09.2023. '

Ministiin e Mjedisit, Planilikimit Hapdsinor dhe Tafrastruakbued, pas shqyretimit t
Tyjshmérisd st aldtic u fjulg, dhe nd pajtin nd Nenin # 4 Rregullores {QRK) N
06/2021 pér nedyyshimin dhe plotdsinin e vre rulfores (R Ne10/2009 pér
shayrthmin administrativ 18 algeve t8 komunave, konstaton:

Fusha e nd@rtmit

Komung e Viushirelss, me vastin ¢ plrvaltint 8 tnksave ndministrative pér leje
ndértimi, leje rEnimi dhe it ke cengitetlt ng infrastrukturd, dubel B veproj nd
pajtn me Udhitzimin Administrativ N 02/2018 pér Taksak Administeative pér Leje
Niddvtimore, Leje Rubnimi dhe Tarifat pée Rregullimin & Tafvastruliurds dhe
spozitat ligiove g€ parashihen nd Ligjin Mr. 4/T,~ 110 pir Nedértim, pasi q# e njiji
auk ka bévd kérkesd qd nga vid 2019 pér pélagin pavapral té takaave né MMPHL

Andnj, ndse Komuna & Vishirsist, vendos g taleat ¢ njdita te cilat jond nd Fugi 1'%
zbatojt edhe nd vitin vijues {si n& ragtn koukret sig jand aproviar edhe né kitd
Reegullore), atéherd duhet  dérgo] shlresén njoftuere, 1 Ministeing e Mjedisit,
Planifikimit Hapsinor dbe Infrastrulturés, alpag shiojeds Medg 8 Udhezinl
Administrativ N, 02/2018 pér talsat administative pér lefe ndértimore, leje pyéinind
dhe tavifat pér vregulilmin e infrastyukiuré ’ - o

Tugha e Agjencionit kuelastral

Neni 20 pavagrafi 11 Reegullores (KVV) Nr.08/202% péx tarifa, ngarkesa dhe gjoba
komunale, miratuar nga KK Vushter, 8shité 1 bazuax nd Udhezimin Adminstraty
(20112) i cili éshad i shfugizuar, ndérsa digpozitut g8 pireakiojnd tarifat jand ne pajtin
me udhizimet administrative ne fug. D ' e

Fusha e Mjedisit -

Rregnllorja (KYV) N0 /2023 pér tarifa, ngavkesa dhe globa [cou}um\le, mbratuar nga

I Vislitrrd, 850t nd pajtiom me fegjislaciénix nd fugl.

Fusha e Banimit
We ot W

Sipas Ligji Ny, 03/T-164 pér financimin e programeve yeganta té bawimlt, e
vecandrisht ni: .
(huhet se "Kuvendi komunal

- Menin § - Péreakiimi 1 girast, ku ne paragradn
ira e cild pitreaktobet sipas

ulo vit aprovon slumén e qlmsé vistore pir banesat me 0
formulis;

i
i
1
i
|
l;
!
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>
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- Pavagrati 2 - Qiraja & prambulluar nga Banesat shieytizohet pée mbutimin e
kostcs se administyimit mirdmbajjes, amortizimit, riparimet @ creguilia dhe
favestuesa E objeldit 16 banimit.

- Paraprafi 8- Qirunarriisi, plrveg qivasts, paguan edhe @€ gjitha shpenzimet
tera q# lidhen me shifrylzimin e zakonshétn K banesés.
- Pasagradi 4 « Viern vigtors & givasis nul duhat 1€ jeté md & madhe se katily piy

gqind (4% & lostos sd ndértimit W baneuids s€ shietil, pér nditrtira 8 rl, ape katér pitr
qind {4 %) & vlests 58 banesds né teeg.

- Paragrafi 5§ - Kur banesat e programave fo vecanta financohen nga burime
gern & pirealituara o ndn-paragrafin 1.3 te nenit 15 dhe me ndn-paagratin 13 te
nenit 19 1 kaidj ligji viera e gerasé e shprehur me Buro/m2, pirraldohet pir gio rast
specifilc ni baghkiipunio né mes subjekteve qe financojné dire komunds ku zhatohet
projeleti dhe wirafohet me vendim 8 Kuveodit Komunal nuk 8 ka polencuar
rregullimin ¢ pifcalcimit te gorasé dhe nul e ka specifikuar, S '

Rroguliorfa (KVV) Ne.08/2023 ptr tavifa, nparkesa dhe gjoba komunale, miratuar nga
KK Vashieri, né asnjé tabeld ruk la té vendosur Quraué pir diinie né shirytéaim te
nelévtesat pér banim social né prond Komunale, ne siptrfage nd v/ muaj, ¢ ella
duhet 18 k&g njé vierd Hnanciare & pircakbuar me euro {€), e shprehur né formé
tabelore o cila dubet & jeté e pérfshivt nd rreguliore, e pitreaktuar sipas Legjislacionit
né fugi dhe saktigsuar lartdsind e ghasé mujore pér shfrytizimin e banesave saciale né
prondsi (& komunds, nlse komuna @ Vusliterlsd o ndéctest & banimit social, Por
niise nuk ka asnjé njést banini wé prondsi komunale, duhet me e dekiarua me njé

koment,

Audaj konsiclerojnt su ni katé Rragullore, nul éshid specifiknar ky aktivilet sipas
foumuliis 58 Ligjit Di03/T-164 péy Fltancinin & programeve H vecants Fanimit.
Ryegullogja 1€ vishqyreabet dha t plotdsohet, pir ketd aktlvitet 1 lavtcekur duke e
respelctoar Legjisfacionin nd fuqt. T ' s :

Fusha & Plantfikimit Hap#alnor

Né aspektin & plaifildmit, Ligit piy

“Yomunul g# ptr ¢do kopje td dolumenteve & planifikimit hapésinor td ngarkejd njé

_ta\lcq'é 18 kostas refleltiuese. e
Meni 22, LIGJNR. 04/ T 174 PER PLANIFIKIMIN HAPESINOR

Kopjet o Dokumenteve fé Planifikimit Fapésinor Autoritetet kompetente komunale

" oftojnd kepje té Dokumenteve # Planifikinit Flaptisinor pée secilin g | kigrkon ato,

ae

R
W

- pavael;  florije

Autorlteti komunal mund W ngoviojé nit {a kst 1% kostoy refleltuese piy gdo kopje.

Frain: Merita Dalipi

Sont Thuesday, October 12, 2023 241 P

To: Sabrie Rama <Sabrie Rama@iks-gov net=
Ce: Servet Spahiu <Survet Spahlu@rks-goy.net>; Ramd Hamzaj <RameHumzafdrks-
Kika <Florije.1<ika@l'ics-go‘}.nctb; Shendsif. Latifl
eghendrita Jatifi@rka-gov.net>; Adellna Vatovei <Adelina, Vatovei@uks-gov.et>
Subject RE: Reegullore {KVV) Ne 03/ 2023 pir tatifa, ngarkesa dhe gjoba kamimale,

miratuar nga KK Yushired

"

' Planjfikhnin Hapésinor i lejon Autorltetit *

Pt Sery A

T

s e




Payshiindite Sabuie,

Pormies litsaj shidesa, ju njoltojmé se sa i pirket Rregullores (YY) Nr08/ M2 e
warifa, ngarkesa dhe gjoba komunale, mirataar hga KK Vushtie, ne pirfaqisuesit ¢
Divizionit & Banimiy kemi shgyvtuar wat dokument dhe vierdsojmé s¢ kje
Ruegullore e lartshénuat, sipas Liglt Nr.3/L-16¢ pér Floaneimin o progeameyve &
vecants B baninul, & sidomos wi

kund pas’agruf i 1, thuhelse Kuvendl Komunal

- Nenin § - Péycaktimi 1 girasé,
ila pércaldohet sipas

cdo vitaprovon shumés € firasé vjotore pér bangsat me qira e

i Formulds;

' - Pacagrali 2 - Qivafa ¢ grumbuliuar bga banesal
kostos s acdmibistrimil, mirvdmbnjtjey, apportizingd,
investuese b ndldrtesy & banimit;
- Paragrati 3 - Qivamaredsi, pirveg givast, paguan edhe t gjitha shpenzimet
gera ¢ Jdhen me shirytdzhisin e zakonshitn ti banesds;
- Paraggrafl 4 - Vierd vijetore ¢ st nuke dulet jetd mé @ macihe se kalér pif
ginet {4%) ¢ kostos s& ndBrtimit t baneats st shietlt, pée nddrtim t8 bl apo katér pér
gind (4 %) ¢ vievts & baneuts nl! lreg; ' _ ‘

Prragrafi § - Ky hanesnk @ projrameve yeganta financohen npi burime

fora t8 plicakiuan nd nenit 15, 1 nin-paeagrofin 1.3, dhe ng nenlt 19, pin-paragalln

1.3, 18 ket g}t viern ¢ qurant e shpreluy e €/m2 pitreaktohet pir o rast spocifik

ot bashldpunim wi mes subjekteve git flnancojné dhe komunga ku zbatohet projektl

dhe miratohet me vendln & Thwvendit Konunal, mulce ke patencunt wegullimio @
percalctimit  qevasé dhe nuk e ka speallikuar,

Mendimi Profestonal:

shiry tizalel pét wlulimin e
parimet ¢ vrepuilia dlhe

Kjo Rregulloren {KVV) Nede/ 2003 pitr Lwifo, ngarkesn dbe gjoba kennunale,
uiptuar nge KIC Vushined, né ol tabeltt nuk T yondosur Qirand it dhénie né
shiytizint_te ndilesal ptir bakin goelal 8 propd Komunale, me sipérfiga né
o : m?/ mung, & cifa dubet t8 s g vierd finmaclare 1 parcakhyar me vuro (€), @
S IOV shprakiur nit formé tabelore © alli dubt 18 jesd @ pdvfahirg nd wreguilore, ¢ péreaktany

: et gl Bayifacionil nd fugl dhe sakdsua Taritaing @ gl mujore pér shiryldzlmin e,
“socinle nd pronést (& lominis, nése komuna e Vushtrist ka ndétesé s

] bunesave 80Ci
banimit social. Por nése nal ka asnjé njést banion nd prontst komunale, dohet me e

deklarua me nji koment,

Prandaj konsiderojmé se i keté Rreguliore, nuk e kand specifikune ketd aktivitet
afpns formulés sé Ligjit Nr03/L-164 pér Flnanclodn ¢ progimave W vegante e
panimit. Mendojng se kjo Riggullove yishgyriohet dhe @ plotisohet; p&t kst
aktiviter t6 lartcekur duke ¢ pespekliuar Legjislacionin né fugi.

Me respakt
Mevita Dalip
_ Zyttare ¢ lartd per banim soeial, Diviziont | Banimit )
[t Departainent i ‘Planifiklvit Fapgsinor, Nty tivnit dhe Banimdb
Ministeta e Mjedisit, Planifikiit {laptsinor dhe Infrastenlirds
ish pallati i mediave "Ritindja" kati 14, oo 1417 )
10000 Prishting/ Republika e Kosovis T
.mail: merita.dalipi@tks-gov.net
http:// wrwrw e phi-rkd. O
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~-<Buzana.Coranck@rka-govinet>

Frow: Madir Shygeriu

Sent: Thursday, Qetober 12, 2023 223 P

To: Sabrle Rama <Sabrle Rama@ls-gov.net> Bauhkim
<Baghkhn.Shagivi@riy-gov.net>

Ce; Florije Kika <8lorije Kika@iks-gov.net=

Subject: Re: Shiresé pércjetlise nga MAPL

Shagir

B ndevvar,

AKIC shyyrtol kiivlamth tiaj dhe konstaton se he Ree ;uﬂumﬁ {IlCYV) N8/ 2023 pitv
taplf, nparkesa dhe yjoba leonipale, mivatiar nga KK Voshted, el nert 20 parag, 1
{ referohet Udnzimit Adivinistnily (2012) 1 shiugizuat, ndesa clispozint ge
péreaktojnd tarifat jand ne pajtim me UA ne fuqgi, ¥

Me respekdt,

Trom: Sabtie Rama

Sent; Thugsday, Octaber 32, 2023 1:28:01 PM
To: Bushkin Shaqirl

Ce: Nadlr Shyqgerlu; Floxije Kika

Subject: FW: Shkresé percjellése nga MAPL

From: Suzana.Gorancl

Sent: Thussday, Qctober 12, 2029 9:43 AM

‘'oi Garvet Spahlu «Sprvel Sprllu@rks-gov et ‘ . :

Ce Violleh  Pula <Vjollea Puka@nla-govanel>; Burbuge  Elycdaverdi
¢Biibuge.Hy daverdidnks-goviet=; Labinota jnbja <LabinotnJabja@rls-gov.net?;
Lindltn - Radoulgi <1 inclita, Radonlgi@cks-govinet=; - Arberore R
<nrb4mq‘rg.y§e_liu@ri<s—guv.m&>; Acleling  Vatovel fémtn!l|m;Vn_h';_vc(@.:’l(s»gav,11wl'-‘-\;

" Gabrie Rama <Sebiié.Ranta@iiy-govinel> = 7

Subject: IW: Shlrest plrcjelidse nga MAPL

Pérshindetje Drejtor, -

- Ta poshtdahdnuay glent vlerésixnih ne aspeklin profeslonal te shaystimit te

ligjshmériat ge vendimit . _ L

Gijitha te mivak,

Suzana

From: Burbuge Hydaverdi '

Sent: Wednasday, October 11, 2023 S48 PM. it

Ta: Servet Spahiy <Servet.Spahin@rks-gov.net>; Suzana.Goranci

Ce: Labinota Jahja  <LabinotaJahja@rka-gov.net™ Lindita  Radénigi™
<Lindita.Radonigi@rks-gov.net?; Arberore  Velin <arbenora. veliu@iks-zov et
Adelina Vatovel <Adelina. Vatovei@rke gov.uet>

Subject: RE: Shkresd pércjeliése nga MAFL

CE I
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SHBAE.

Iy

wEMoi .

sy Reegulloten {KVVY) M08/ 2023 pér

Pas shyyrtimit & Hgshmiriag s¢ vencluit p
y nga KK Vushbrri, ju njoltojmé me 58

tarifa, ngarkesa dhe gioba komunalg, miratun
vijon:

ektin ¢ planitikimet, Ligjl pity Placifilimin Hapdsinor 1 lejon Autoritetit

Né asp
ti planifildmit hapésinor ngarkojé njé

Komul qd pér gdo kopje t& dolcunnenteve
takss t kostos reflektuese.

Neni 22, LIGJL NR. 04/L-174 PER PLANIPIKIMIN HAPESINGE

Kopjet & Dokumenteve wt Planifilimit Hapésinor Autatitatet lompeten
ofrujnt kopje 1§ Dolkumenteve # Planifikinik Hapésinot péy wneilin yd L kdrkon ato.
Audoritelf komunal o 8 ngarkojl nfi kst 1@ kostoa reflukiunse pitv gdo kopie.

te komunale

From: Rizah Muqolii

Sent: Tuesday, October 10, 2023 3:d0 PM

Tep: Sabrie Ramna <Sabrie RaumaBGla-gov.net>

Cus Tsmail Hetemaj <ismai1.Hetemaj@rks-gnv.net>;
«Visare Hoxha@rks-gov.net”

Subject: FW: Shicresit parcjellése nga MAPL

Vieare Hoxha

Pershendelje
Reegulloa  per tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale te Jomunes € vushtrrise,
ashte ne harmoni me Iegjislacionjn ne _Euqi. )

From: Fabmir Azemi :

Sant: Monduy, Ogtober 16, 2023 2:51 PM

Ta; Sabrie Rama <Gabyie Rama@rks- gov.net>

fvet " «geryet.Spahiu@riks-gov.et
Pamé  Flamzvj Rame Hamzaj@rks-gov.net>;

Ca sedvet  Spablu
<Suzana,Goranci@iks-gov.net? _
Xhemail Metolli <X1\email.MetoIii@rks-gov.net>; Miradije Gergwd
<Mirudije.G_cs’gul'i@rlcs-gov.nel'>;_ Visare . Hoxha YsneeHoxa@rls-gov ned>;
ihrahin  Bala) <ib_mhim.Bnﬁn}@rlm»gnv.netb; Flovije  Taldu <Ployije Tahiri@ks
govner;  Rizah “Maqolh el Mol J@rkg-govaes; Mol Shyqesiu
eNadirShygeriu@ri-govnel>; Flope Mk <Tottje Kikn@ila-gov.net; Sitenduita
Lattfi <shendriteJatifi@ls-gov.net>; Bashlim  Shagiif <Bashkim Shagirl@cks-
govaet>; Jomail Hetemnaj <Jamail Hotemaj@rke-gov.net>

Subject; RE: Ghlresd pircjellise nga MAPL

>y Suzaua.Gm'auci-h..
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E nderuar,

fishtit sheyrtuar Rregulloge Komunnle Nr08/ W23 pile tarifa, nparkesa din gioba
20,09.2023 dhe konstanjm siné

]

komunale, miratuar age KK Vuahinl, nd cluit
vazhdim:
Takeal achninistative pir lje ndértiml dhe fuje rednimi @ pliveulluai e kit
rrisgublore, sipay UA N 02/2018 ply faksat atministrtive pir Juje ndértimore, Tgjer
pednimi dhe larifal pdio wepullimin ¢ Infrasiritkturdy, dubet W dingohet shles nit
Minfstet (M), pdr gprovim, gjif i kjo koot g nggn vill 20519 kv ka bt njtt
Jirkesd té (HHE. _ ‘ s

Nise Komuns vendos it taksat o njifila 6 cllat fat né Fggf V'l ghatof! edhe ni vitin
vijues (i ng rastln konkeet sig Ralit aprovuar né Riegolivre @ ki Keimune), atéherd
duhet 1 dirgon sbkrestin njoftuesy, N8 Minisiring e Miedtsiy, Planilikimit Hapilahor
dhe Tnfrastroktnriy, sipas sllojeds N0 1 Gdheimt Administratly N 02/ 28 pisy
kalesal administeative pée leje ndértimore, leje retpimi dlie tarifat pite ereguilimin e

infrastruiiurés,

Me ndexime,
Fahnit Azewi, DEHNB/DB

R HTEIE




faduie Slamnilu . e )

LR

Frowi ¥havat Tafa

Bani Tuasday, October 17, 2023 10:34 AM
To! Gaturr Stamniku

Subject P NirYL-250/23

Attachrnants: Vi-250-2023 Vushirrldock

grom: Sabrie Rama <Sahtle.Rama@rks-gov.net>
geni: Tyesday, October 17,2023 12:33 AM

Tos Xhavat Tafa <:<hevat.Tafa@rks-gbv.neb
Crt Ardita Latifi eArdita.Latifl@ris-govinet®; Florlle Klka <F-ier!je.E(lka@rks.-_gov.net:f

Subjact: NEV(-280/23
Fndervar,

Bashkangjitur gjeni vlerasimin e ligjghmexisa se Reagullares { KKV)

. komunale, miratuar nga KK Vushtrel, daté 28,09,2023,

Me reypect!

Ni.08/2023 pér tarifat, ngarkasa dhe gioba
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, SR A 1
- NIt Yo P 24 et g2 A4 2 EE
Republiloa ¢ Kosoves R Hed k&
s H ’ 0 1 ", B [LR G VS B - T TR i
Raopubliilos K osova-Republic of Kosovo o
Qeveria —Viada-Governutent
Mintstein ¢ Mjedisic, Plenifikimit Hupésinor dhe it frastrukineés
Miristassive Zivotne Sredine, Prostoraog { anivenje | Infrasteukinre
Miniastry of Eaviremment, Sputial Planning and fafrashiicesre ]
1
" . - i
Zyra e Sekretarit 1 Pérg ithshéim /Kancalarja Generalnog Sekretara/ Otfice of Generaly Secrefary
pATRA: 08/12/2023
REFERENCE: | | p—
PER/ZAITO: Drejloria pér Urbanizéin dhe Mbrojtje 6 M ?iﬁf‘\‘l‘&um’i@
- ' _| Komuna Vushtri /AR i O
cC: : g [BEs i, 5
y -‘?f; 13 : N (:,a ol —
NGA/OD/FROM: [zedin Bytyqi, Zévendss Sckretar i Pérgjithg it EM o 5’,’% S
— . vy, | Shayitimi i shkresBs nga Kopwna VHSK L.’:/g""’:“i'?’"* ,'i’%f o higd
TEMA/SUBIEKAT/SUBIECT: | o1obiy i ne.7080/23 1 datés 041272023 N ™ 0ty

Té& nderuar,

& protolkolli 7081723, lidhur me caktimin e taksés
& leje rrénjimi dhe tarifés pér mitjen e
Komuna), MMPHI ka shqyrtuar dhe
dhe kongtaton si né vijim,

Bazuar ué shkresén e datés 04/12/2023 me num
administrative pér leje ndértimore, taksés administrative p
dengitet t& infrastrukturds nga Komuna e Vushtrrisé (futje st
analizuar shkresén se bashiu me dokumentacionin pérejellés

. OML-110 pér Ndérim dbe Udhézimin

Komuna ka propozuar taksat né pajtm me Ligjin N _ ]
leje ndértimore, leje rrénimi dhe tarifat pér

Administrativ Nr. 02/2018 pér taksat administrative pér
rregallimin ¢ infrastrukturds,

Baznar né nenin 22, nén-paragrafi 1.1, & Ligjit Nr.04/L-110 pdr Ndértim dhe nenit 14, paragrati !
dhe 2 t& UA ne.02/2018 pér taksal administrative per fgje ndérimors, leje rrénimi dhe tarifat pér
rregulfimin e infrastrakturds, Komuna ka té drejté t& zbatoj taksat aktuale edhe pdv vitin pasues,
sipas pélgimit nga ana & MMPH-s8 me numér protokolli 5976-2/19 té datés 14/10/2019. '

e respekt,

Faqe 1rga 1 .

T

T




PR

. DhesefFushae Planifildmit Hapésincr e cila sipas nenit 22 t& Lighit pér Planifilkim

* Bastri Duraky o , -

Froim: Ilijana Azerni

Sent: Wednesday, October 25, 2023 16:25 AM

To: Rastii Duraku

ol Fortuna Krasnici

Sisbject: FW: Raporti viessimit 18 ligjshmarisé s& akteve t KK -vushir
Attachments: imageC03.ing; 43-778-2-2023.¢lf

! nderuar,

pas pranimit t& kétij emallt lidhur me Raportin e vlersimit té ligjshmerisé pér Rreguiloran pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba
Komunale, he pamé se lonstatimet e dhéna nga Ministria e Mjedisit dhe planifikimit Hapsinor g8 kand té béjn me
fushén e ndertlmit, ne kami viarsuar gé edhe pérvitin parapark t& jené té nejtat taksa pér lefe ndertimore, leje rrénimi
dhe tarifat e densitefit ta cilat koruna ! ka t& aprovuar pas martjes si pélgimit parapark nga MMPHI dhe se pér ketd
b.]izuar né 1igjin pér Ndertim Nr.04/L-110 si dhe Udhezimin Administartiv 02/2018 pér ralisat Administarilve pér

Leje Mdértimore, Leje Rrénimi dhe Tarifat pér Rregullimine Infrastrulcures, ne enjiher do ta dérpojm shtojcen Mr.0
té Udhezimin Adminlstartly 02/2018 pér taksat Administartive pér Leje Ndartimore , Lele Rrénimi dhe Tarifat pér
Rregullimine infrastruktures, pérmatrjene pélgimit parapark né Mintstrin e Miedisit, planifikimit Hapésinor dhe
Infrastruktures lidhur me taksa & prezantuara si né kité rregullore, ndérsa lidhur me rekomandimete dhéna né fushén
& banimit kjo fush@ &shté né kompetenc t& Drejtorisé pér shandetsi dhe Mirégenje Soclale, & cila parashihet me Ligfin

Nt.03/1.-164 pér finacimin e programeve té veganta té banimit. .
Hapésinor Nr.04/L-174 ku thuhet se

Autorltetet kompetente Kkomunale ofrojné kopje t& Dokumenteve t& Planifikimit Hapé&sinor pér secilin q& | kérkon ato,

Autoriteti komunal mund té ngarkojé nji taksé 1% kastos reflektuese pér gdo kople, Ketd e kemi paraparé né Rreguiloren
jen né flalg, gi dhe rekomandimet

pér Tarifa, ngarkesa dbe Gjoba Komunale né nenin 16 plka 16.1 ¢ cila nénkupton gisht
e dhina se Udhézim Administrativ 2012 clll ashtd | parfshird né kété rregullora ashtd jastit skadimit t& afatit kjo

duhet t@ sgarohet me _Dre_itorin_ pér Gjeodezl, Kadaster dha Pr_oné, pasi gé ashta né kompetenc té tyre.

Me respaht!
fiirjana Azeml IGRISHTA

Zyrtare e larté liglore
Diejtorla pér Urbanlzém dhe Mbrojtje £ M]gdislt

Kotmuna Vushtrrl
fir. lic Boletinl Nr. 44, 42000

+386 44 347 419 | tel .
_Ijinjgna.azemi@rhs-gov.net | e=maiil

SR DS

£ram: Fortuna Krasnlgl

sent: Monday, October 24, 2023 10:58 PM

To: Hlirjana Azem! <tllrjana.azemI@rks-gov.net>

Subjects Fwdi Raportl viersimit t8 figjshmérisé s& akteve t8 KK-vushtrrl

parshéndetje lirjana,

T lutem shqyroje raportin dhe permirésoje aty ku ka nevojé,

g b s o

eI

ik it sidpiaiel
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Me respekt,

Sent from my iPhone

Begin forwarded message:

Fram: Bastri Duraky <bastrl.durakug@inlc:pov nel>

Date: October 23, 2023 at 16:26:16 GMT+2
To: Fortuna Krasnigi <fprtunakrasnigi@rks:pov.net> Bekim selmant <pgkim.selmani@rks-pov.nel>
Nasuf Aliu <nasul.aliu@rks-poy,nel>

Subject: FW: Rapord vlersiynit £8 liglshmiris sé aldeve 8 Nivushtr

peshiéndetje ife nderuar ,

t te rregullores per Tarifa dhe Ngérkesa Komunle ge Ministrtia e

Bashngjitur, gjeni rapotin e viersimi
k Jane né perputhje ma jegfislacionin ne fugl.

i Mjedisit ka gjetur se disa nga nenet nu

From: Fefit idrizi <Feritldrizi@rks-gov.net>
Sent; Monday, Octeber 23, 2023 3:47 M

To: Bastrl Duraku <bastrl.duralu@rks-gov.net>
Ce: Bujar Shatrolll <huiar.shatrolli@rks-gov.net>;

Alblona Isa <alblona.isa@rks-pov.net>

Suhject: FW: Raporti vlersimit té liglshmérisé sé akteve t& KK-vushtrri

Shpetim Zhegrova <§_I_1gg{il11.zhegrgm@rks—gov.néw;

“Me respel,

Ferit 1dviz _
Kryetar | Komunés sé Vushtrrsé

Komuna Vushtrri

Tel +383 38 200 42 402 -

| Adrasa: Sheshl Ahmet Krasnigi nr 10, 42000, Vushtrti
Frowm: Shkrimorja Mapl .

sent: Monday, October 23, 2023 3145 P

To: Rerit ldrizl; Melihate Basholli Latifi; Zyra pritése ‘
¢e: Izedin Bytygl; Feti Berisha; Nazim Barisha; Bastm Murtezani; Xhevat Tafa; Gafurr SHamniku; Sibel Gutlg

Subject: Raportl viersimit t& Ngjshmirisé s akteve td KK-vushirri

TR
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AT RE -

+ Bastii Duraku

—— - e e S A

Frami:
Senl:
Ta:
Subject:

i nderuar,

Po kérkojing gé te vendosja &

Ramiz Malic)i

Tuesday, Decamnber 26, 2023 1144 AM
Bastri Duraku

Kérkesé

TS (trafostacionit) né prona publike té jetd 200€/cope.

TR
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Baatr Duvaliy

G B R A T g T et IR A BT TN S R T RS e

frony
Sr;?m: ’
To:
Subjact:

—

(ki Zeeyiri :

Monclay, Decambar 15, 2023 312 PM
Rastri Duralu

udhezimet administrative

Udhezim administrative MMIPH-Nr.12/19 per ndarjen dhe regfistrimin e parceles

Udhezim administrative MMPH Nr.08/2019 per tarifat produlteve die sherbimeve te Ag

Kosoves,

Udhezlm administrative Nr.04/2021 per ndryshimin dhe plotesimin e Udhezimit admini

tarifat e predukieve dhe sherbimeve te Aglencise Xadastrale te Kosoves.

jencise Kadasuale te

FTREY

strative MMPH Nr,08/2019 per

o [ s

US—




Republika ¢ KosovEs
Fopubiiin Kosoy aettepihils ol Kodoww

Qeverii —Vladu-Governatent

Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor (ﬂw,I}zji'astj'ufcfurés
Ministarstvo Zivotne Siedine, Prostartiog Planivanju § Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrasiructure

Zyva e Sekretarit & Pérg}'ithshiém,f’I’\'ance[z\rija Generainag Sekretara/ Office of Generaly Secretary

DATER L Jemms e T
REFEREMC-:

1 A 1T T T T Deeiteria pér Urbanizém diwnﬂbrdj'tj'é@}\Jij?:}ﬁii_‘ 'b!;,,;'(’,"j‘,}: i
PRWZATO: | Komwa Vel e 7 PRLIN
o - a

PG ASODEROM: Tredin Bytyah, ZEvendés Selkretar i Pérgjith *i _
FEMASTBIEKATSUBIECT: Shayriint 1 stibross nga Komuna Vs e i

5y

- R

protokallit ne 708 1/23 té datda 04/12/2023

Té nderuar,

Bazuar o8 shkresén ¢ dagés 04/1272023 'm"é"tmmi:'rpmtoiwﬁirrr?'C}S-1-/-23,..IidlmL_nu_:.:.cﬂic_tim'm & taksés

administrative pér leje ndértimore, taksés administative pér leje wénimi dhe tarifés pér rritjen @
densitet t& infrastukturés nga Komuna ¢ Vashicrisé (tutje siz Komuna), MMPHI ka shqyrtuar dhe

analizuar shkresén se bashku _me__dakumentaci_enin pércjeilgs dhe Kconstaton si né vijim:

Komuna ka propozuar taksat né pajthn né Ligjin Nr. 04/L-110 per Ndértim dhe Udhézimin
Administrativ Nr, 02/2018 pér talcsat administrative pér leje adriimore, leje rrénimi dhe tarifat pér
iregullimin & infrastrulcturés.

Bazuar né nenin 22, nén-paragraf 1.1, t Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe nenit 14, paragraki 1
dhe 2 8 UA ar02/2018 péx taksat administrative per teje ndértimore, leje rrénimi dhe tarifal pér
rregullinin ¢ o frastrukiurds, Komuna ka & drejté t& zbato] taksat aktuale edhe pér vitin pasues,
sipas pélqimit nga ana © WMPI-38 me pumér protokolli 5976-2/19 t§ datés 14/ 1072019,

wle respekd,

FiE

i

Fage 1 oo




